
Zahradnictví MUDROCH - Soupis rostlin

Abies koreana Jedle korejská V až 18 m Fialové vzpřímené šišky

Acer campestre Javor babyka - malé listy V až 15 m

Acer platanoides Javor mléč V až 30 m

Acer tataricum Javor tatarský V až 10 m - keř nebo strom

Aesculus hippocastanum Jírovec maďal, kaštan koňský V až 25 m Bílé květy

Agapanthus africanus Kalokvět V až 1,5 m Kulovité fialové květenství

Agave americana Agáve obecná V až 2 m až 8 m v květu Zelené květy

Achillea filipendulina ´Cloth of Gold´ Řebříček tužebníkový V až 1,2 m Žluté květy

Achillea millefolium ´Summer pastels´ Řebříček barevný, obecný V až 0,6 m Květy od bílé po tmavě růžovou

Aloe arborescens Aloe stromovitá V až 3 m Červenooranžové květy

Aloe vera Aloe pravá V až 0,6 m až 1 m v květu Oranžovočervené květy

Amaryllis (syn. Hippeastrum hybridum) Hvězdník, zornice V až 0,75 m Červené nebo bílé červeně žíhané květy

Ananas comosus ´Variegatus´ (syn. Bromelia viridis, pigna…) Okrasný ananas - růžovobílé listy V až 1,5 m Růžový ananas

Andromeda polifolia major Kyhanka sivolistá, bahnitka, bahenka V až 0,4 m Růžové květy

Antirrhinum majus Hledík větší V až 0,7 m Bílé, žluté, červené, vínové…

Aquilegia vulgaris Orlíček obecný V až 0,75 m

Arabis procurrens Huseník výběžkatý - vínovězelené listy V až 0,2 m v květu Bílé květy

Arabis procurrens ´Variegata´ Huseník výběžkatý - bíle panašované listy V až 0,2 m v květu Bílé květy

Armeria maritima ´Alba´ Trávnička přímořská V až 0,2 m Bílé květy

Armeria maritima ´Splendens´ Trávnička přímořská V až 0,2 m Tmavě růžové květy 

Aronia melanocarpa (syn. Photinia, Sorbus) Arónie černoplodá, černý jeřáb, temnoplodec V až 1,5 m Jedlé černé plody

Aruncus vulgaris Udatna lesní V až 2 m Š 1,5 m Bílé květy (laty)

Asparagus densiflorus ´Sprengeri´ Asparágus  Délka až 2 m Bílé kvítky, červené plody

Asparagus officinalis Chřest lékařský, asparágus, tiki V až 1,5 m Bíložluté kvítky, červené plody

Asparagus plumosus Asparágus pýřitý Délka až 1 m

Astilbe arendsii ´Tiefrosa´ Čechrava Arendsova, zahradní - vyšší V až 0,6 m Růžové květy

Astilbe x arendsii ´Astary light rose´ Čechrava Arendsova, zahradní V až 0,5 m Světle růžové květy

Astilbe x arendsii ´Astary rose´ Čechrava Arendsova, zahradní V až 0,5 m Tmavě růžové květy

Astilbe x arendsii ´Granat´ Čechrava Arendsova, zahradní V až 0,5 m Vínové květy, při rašení i listy

Aubrieta Tařička V až 0,15 m pokryvná Květy - odstíny fialové

Aucuba japonica Aukuba, řeznická kytka - žlutě kropenaté listy V až 2 m Červené plody

Azalea japonica Azalka japonská - neopadavá V až 0,75 m Tmavě růžové do červena

Azalea luteum (syn. Rhododendron) Azalka - opadavá V až 3 m Žluté květy

Begonia dregei Kysala lorénka - jako bonsai V až 0,5 m Bílé květy

Begonia semperflorens Begónie stálokvětá, voskovka, ledovka V až 0,5 m Růžové květy

Begonia semperflorens Begónie stálokvětá, voskovka, ledovka V až 0,5 m Červené květy

Begonia semperflorens Begónie stálokvětá, voskovka, ledovka V až 0,5 m Červené květy, vínové listy

Begonia semperflorens Begónie stálokvětá, voskovka, ledovka V až 0,5 m Směs barev

Berberis gagnepainii Dřišťál Gagnepainův V až 2 m Listy zubaté, na okrajích zvlněné, žluté květy, fialové plody

Berberis julianae Dřišťál Juliin V až 2,5 m Listy zubaté, lesklé, žluté květy, fialové plody

Berberis thunbergii Dřišťál Thunbergův, směs barev V až 1,5 m Žluté kvítky, červené bobule

Berberis thunbergii ´Atropurpurea ´ Dřišťál Thunbergův červenolistý V až 1,5 m Žluté kvítky, červené bobule

Berberis thunbergii ´Atropurpurea Harlequin´ Dřišťál Thunbergův harlekýn (panašovaný) V až 1,5 m Žluté kvítky, červené bobule

Berberis thunbergii ´Aurea´ Dřišťál Thunbergův žlutolistý V až 1,5 m Žluté kvítky, červené bobule

Betula pendula Bříza bělokorá, bradavičnatá, bílá V až 25 m

Billbergia nutans (syn. windii) Čínský ovec V až 0,5 m Růžové listeny s modrými kvítky

Bougainvillea Bugenvilea Tmavě růžové listeny s bílými kvítky

Stránka 1 z 27



Zahradnictví MUDROCH - Soupis rostlin

Brachycome iberidifolia Všelicha štěničníkolistá, australská sedmikráska V až 0,2 m - polopřevislá Fialové květy

Buxus sempervirens Zimostráz obecný, krušpán V až 6 m Žluté kvítky

Buxus sempervirens Zimostráz na kmínku Žluté kvítky

Buxus sempervirens ´Aureovariegata´ Zimostráz, krušpán - panašovaný V až 6 m Žluté kvítky

Buxus sempervirens ´Rotundifolia´ Zimostráz, krušpán V až 6 m Žluté kvítky

Calluna vulgaris Vřes obecný V až 0,5 m Směs barev - bílá až fialová

Campanula poscharskyana Zvonek Poscharkův V až 0,2 m Fialové květy

Caragana arborescens (syn. Robinia altagana, Aspalathus) Čimišník stromovitý, obecný V až 6 m Žluté květy - hrozny

Carex conica Ostřice - zelenobílé listy V až 0,3 m

Carpinus betulus (syn. caucasica) Habr obecný V až 30 m lze dobře tvarovat

Cerastium tomentosum Rožec plstnatý V až 0,2 m pokryvná Bílé květy, stříbtné lístky

Cineraria ´Silver Dust´ (syn. Senecio, C.maritima) Starček přímořský V až 1 m Žluté květy

Citisus decumbens Čilimník rozložený V až 0,2 m - pokryvný Žluté květy

Citrus limon Citroník V až 6 m Bílé vonící květy, žluté plody

Citrus maxima (syn. grandis ) Pomelo, šedok Bílé vonící květy

Citrus mineola Mineola - kříženec mandarinky a grapefruitu Bílé vonící květy

Citrus reticulata Mandrarinka Bílé vonící květy

Clematis ´Blue´ Plamének  Délka až 2 m - liána Velké fialové květy

Clematis tangutica Plamének tangutský Délka až 6 m - liána Žluté květy pak chmířité chomáče

Clivia miniata Řemenatka V až 0,75 m  Oranžové květy 

Coelogyne cristata (syn. Cymbidium speciosissimum) Orchidej V až 0,2 m v květu Bílé květy

Columnea Převislá až 1 m Červenooranzové květy

Convallaria majalis Konvalinka vonná V až 0,25 m Bílé květy

Cornus alba Svída bílá V až 3 m Bílé květy, bílé plody, červené dřevo

Cornus alba ´Aurea´ Svída bílá - žlutolistá V až 3 m Bílé květy, červené dřevo

Cornus stolonifera ´Flaviramea´ (syn. sericea) Svída výběžkatá V až 3 m Bílé květy, bílé plody, zelenožluté dřevo

Cortaderia selloana Kortadérie, pampová tráva V až 2 m

Cotoneaster dammeri ´Major´ Skalník Damerův V až 0,25 m Bílé květy, červené bobule

Cotoneaster dielsianus Skalník Dielsův V až 1,5 m Bílé květy, červené bobule

Cotoneaster integerrimus Skalník celokrajný, obecný V až 2 m Bílé kvítky, červené plody

Cotoneaster microphyllus Skalník drobnolistý V až 1 m Bílé květy, červené bobule

Cotoneaster salicifolius ´Repens´ Skalník vrbolistý V až 0,8 m Bílé květy, červené plody

Crassula ovata Tlustice V až 3 m Bílé kvítky

Crinum moorei Křín Mooreův V až 1 m Světle růžové velké květy

Cupressocyparis Žlutý

Cupressocyparis leylandii Cypřišovec V až 20 m    Rychle rostoucí až 1,2 m/rok

Cupressus macrocarpa Pokojový cypřiš, velkoplodý - světle zelený

Cycas revoluta Cykas japonský V kmene až 5 m ve 100 letech

Cymbidium hybrid Člunatec V až 1 m v květu Růžové, vínové, zelené

Cyperus alternifolius Šáchor střídavolistý V až 1,5 m Zelenohnědé kvítky

Cyrtomium falcatum (syn. Phanerophlebia) Srpovice - kapradina V až 1 m - kapradina

Datura (syn. Brugmansia arborea) Durman stromový, andělské trumpety V až 3 m Růžové trumpety

Datura (syn. Brugmansia arborea) Durman stromový, andělské trumpety V až 3 m Žluté trumpety

Datura stramonium Durman obecný - jednoletá bylina V až 1 m Bílé vzpřímené trumpety

Deutzia scabra Trojpuk drsný V až 3 m Bílé květy - lata

Dianthus deltoides Hvozdík kropenatý V až 0,15 m Květy vínové

Dianthus gratianopolitanus ´Grandiflorus´ Hvozdík sivý, karafiátky V až 0,25 m Květy - odstíny růžových barev

Stránka 2 z 27



Zahradnictví MUDROCH - Soupis rostlin

Dianthus chinensis Čínský karafiát V až 0,3 m Směs barev

Dracaena indivisa (syn. Cordyline indivisa) Dracena, dračinka V až 8 m Bílé vonící květy

Echeveria elegans Pupovice ozdobná Růžovožluté květy

Echinops ritro ´Ruthenicus´ Bělotrn modrý ukrajinský V až 1,2 m Modré kulovité květenství

Epiphyllum Fylokaktus, listokvět V až 0,5 m Červené maxi květy

Erica Vřesovec V až 0,3 m Směs barev - bílá až fialová

Eucharis grandiflora Líbenka V až 0,6 m Velké bílé květy

Euonymus fortunei ´Emerald´n Gold´ Brslen Fortuneův - žlutě panašované listy V až 0,5 m bez opory pokryvný, V až 2 m s oporou popínavý

Euonymus fortunei ´Silver Queen´ Brslen Fortuneův - bíle panašované listy V až 0,5 m bez opory pokryvný, V až 2 m s oporou popínavý

Euonymus fortunei ´Sunspot´ Brslen Fortunův - lesklé listy žlutě panašované V až 0,5 m až 2 m u opory Bílé kvítky

Euonymus japonicus ´Microphyllus Albus´ Brslen japonský drobnolistý - bíle panašovaný V až 0,7 m

Euonymus japonicus ´Ovatus Aureus´ Brslen japonský - velké listy žlutě panašované V až 2 m Bílé kvítky

Euphorbia aphylla Pryšec bezlistý - zelený hustější V až 0,6 m Žluté kvítky

Euphorbia epithymoides (syn. polychroma) Pryšec mnohobarvý V až 0,4 m Žluté květy

Euphorbia milii (syn. splendens,breonii) Pryšec zářivý, ohnivý, trnová nebo Kristova koruna V až 1 m Oranžovočervené květy

Euphorbia tirucalli Pryšec kostival - nažloutlý V až 4 m Žluté kvítky

Fagus sylvatica Buk lesní V až 45 m

Festuca glauca Kostřava sivá, modrá V a  Š až 0,3 m Modré listy

Festuca ovina Kostřava ovčí V a Š až 0,3 m Šedozelené listy

Ficus alii Dlouhé úzké listy V až 5 m

Ficus benjamina ´Variegata´ Fíkovník drobnolistý, plačící smokvoň, břízolistý V až 30 m

Ficus elastica Fíkovník pryžodárný - velké listy V až 30 m

Forsythia x intermedia Zlatice prostřední, zlatý déšť V až 3 m Š až 2,5 m Žluté květy

Forsythia x intermedia ´Arnold Dwarf´ Zlatice prostřední, zlatý déšť pokryvný (trpaslík) V až 0,5 m pokryvný Žluté květy

Fuchsia x hybrida Vzpřímená později převislá V až 0,5 m Růžovofialové květy

Fuchsia x hybrida Převislá - zakrslá V až 0,3 m Růžovofialové květy

Fuchsia x hybrida Převislá  V až 0,3 m - převislá až 1 m Růžovofialové květy

Gazania splendens (syn. rigens) Gazánie zářivá, úborovka V až 0,25 m Žlutooranžové květy

Gazania splendens (syn. rigens) Gazánie zářivá, úborovka V až 0,25 m - polopřevislá Oranžové květy u středu tečkované

Gazania splendens (syn. rigens) Gazánie zářivá, úborovka - stříbrné listy V až 0,25 m - převislá Žluté květy

Gentiana Hořec V až 0,15 m v květu Modré květy

Gypsophilla repens Šáter plazivý V až 0,15 m pokryvný Bílé kvítky

Hebe ´Emerald Green´ Drobnolisté hebe V až 0,4 m

Hebe x Andersonii ´Variegata´ Panašované větší listy V až 1 m Fialové květy

Hedera helix Břečťan popínavý - zelený Délka až 20 m - úponkatá liánovitý keř s přísavnými kořínky

Hedera helix ´Arborescens´ Břečťan obecný - zelený V až 1,5 m bez opory (až 10 m s oporou) Žlutavé květy, černé bobule

Hedera helix ´Sagitifolia´ Břečťan popínavý - zelený úzký list Délka až 10 m - roste pomaleji

Hedera helix variegata Břečťan  - zelený list žlutě panašované okraje Délka až 20 m - úponkatá liánovitý keř s přísavnými kořínky

Hedera helix variegata Břečťan  - zelený list bíle panašované okraje Délka až 20 m - úponkatá liánovitý keř s přísavnými kořínky

Helichrysum petiolare (syn. Gnaphalium) Myší ouško, smil V až 0,5 m - převislá až 2 m

Hemerocallis Denivka V až 1 m Oranžové květy 

Heuchera americana Dlužicha americká - purpurové listy V až 0,5 m v květu Bílé kvítky

Hibiscus rosa-sinensis Ibišek pokojový, čínský, čínská růže V až 5 m Červené, oranžové, bílé květy

Hibiscus syriacus ´Blue´ Ibišek syrský - mrazuvzdorný V až 3 m Modrofialové květy

Hippophae rhamnoides Rakytník řešetlákový V až 6 m Oranžové plody (1 samec /5 samic)

Hosta ´Blue´ Bohyška, funkie V až 1 m Fialové květy, modrozelené listy

Hosta fortunei ´Aureomarginata´ Bohyška, funkie V až 0,7 m Fialové květy, žluté skvrny po obvodu listů

Stránka 3 z 27



Zahradnictví MUDROCH - Soupis rostlin

Hosta undulata ´Mediovariegata´ Bohyška, funkie vlnitolistá V až 0,4 m Fialové květy, zelenobílé listy

Hosta ventricosa Bohyška, funkie V až 0,6 m Fialové květy, zelené listy

Hoya carnosa (syn. Asclepias) Voskovka masitá, perluha obecná Liána až 6 m Růžové vonící květy

Hydrangea arborescens ´Annabelle´ (syn. Bounty) Hortenzie stromečkovitá V až 1,5 m Bílé květy

Hydrangea macrophylla ´Bouquet Rose´ Hortenzie velkolistá (růžový puget) V až 1,5 m polokulovitá Růžové květy

Hydrangea serrata ´Blue Bird´ Hortenzie pilovitá (modrý pták) V až 1,2 m 2 druhy modrých květů

Hypericum olympicum Třezalka olympská - drobnolistá V až 0,3 m Žluté květy

Hypericum patulum Třezalka rozkladitá - velkolistá V až 0,5 m Velké žluté květy

Chaenomeles japonica Kdoulovec japonský, jap. kdouloň V až 2 m Oranžovočervené květy

Chamaecyparis lawsoniana ´Alumigold´ Cypřiš lawsonův V až 5 m 

Chamaecyparis lawsoniana ´Alumii´ Cypřiš lawsonův - modrý V až 15 m

Chamaecyparis lawsoniana ´Columnaris´ Cypřiš lawsonův V až 6 m

Chamaecyparis lawsoniana ´Elwoodii´ Cypřiš lawsonův - kompaktní zelenomodrý V až 5 m Š až 1,2 m

Chamaecyparis nootkatensis Cypřiš nutkajský V až 40 m, kmen až 2 m průměr

Chamaecyparis obtusa Cypřišek tupolistý  V až 5 m Pokroucené větvičky

Chamaecyparis obtusa ´Keteleerii´ Cypřišek tupolistý V až 30 m

Chamaecyparis obtusa ´Nana Aurea´ Cypřišek tupolistý zakrslý V až 1,5 m

Chamaecyparis pisifera ´Filifera Aurea´ Cypřišek hrachonosný V až 5 m Š až 3 m Žluté jehlice

Chamaecyparis pisifera ´Filifera Nana´ Cypřišek hrachonosný zakrslý V až 1 m

Chamaerops excelsa (syn. Trachycarpus fortunei) Žumara ztepilá, konopná palma, drsnoplod V až 15 m Listy bez ostnů

Chamaerops humilis Žumara nízká, palma nana V až 2 m Keřovitá, listy s ostny

Chlorophytum comosum Zelenec chocholatý, falangium, pavouk V až 0,5 m, dlouhé šlahouny Bílé květy

Chrysanthemum frutescens (syn. Argyranthemum) Kopretina pařížská V až 0,5 m Bílé květy žlutý střed

Chrysanthemum hortorum Chryzantéma - venkovní V až 0,8 m Růžová polokulovitá

Chrysanthemum hortorum Chryzantéma - venkovní V až 0,8 m Růžová kopretinová

Chrysanthemum hortorum Chryzantéma - venkovní V až 0,8 m Růžová kopretinová plnokvětá žlutý střed

Chrysanthemum multiflorum Chryzantéma, dendradéma indická - kulovitá V až 0,5 m Červené květy

Chrysanthemum multiflorum Chryzantéma, dendradéma indická - kulovitá V až 0,5 m Žlutooranžové květy

Ilex aquifolim (syn. I. sempervirens, perado) Cesmína ostrolistá V až 10 m Žluté květy, červené plody

Iris pseudacorus Kosatec žlutý V až 1,5 m Žluté květy

Iris sibirica Kosatec sibiřský V až 1,2 m Modrofialové květy

Jasminum nudiflorum Jasmín nahokvětý V až 3 m Žluté květy

Jovibarba hirta Netřesk - vínové špičky listů V až 0,2 m v květu Růžové květy

Juniperus communis ´Compressa´ Jalovec obecný - zakrslý (ve tvaru šišky) V až 1 m

Juniperus communis ´Depressa Aurea´ Jalovec obecný - pichlavý žlutý V až 0,6 pokryvný

Juniperus communis ´Green Carpet´ Jalovec obecný (zelený koberec) - pichlavý V až 0,3 m pokryvný

Juniperus horizontalis Jalovec poléhavý V až 0,3 m pokryvný

Juniperus horizontalis ´Blue Moon´ Jalovec poléhavý (modrý měsíc) V až 0,3 pokryvný

Juniperus horizontalis ´Wiltonii´ Jalovec poléhavý - zelenomodrý v zimě do fialova V až 0,25 m pokryvný

Juniperus chinensis ´Aurea´ Jalovec čínský V až 5 m

Juniperus chinensis ´Blue and Gold´ Jalovec čínský - žlutě panašovaný V až 3 m

Juniperus chinensis ´Old Gold´ Jalovec čínský - zakrslý žlutý V až 1,2 m široce keřovitý

Juniperus media ´Old Gold´ Jalovec prostřední V až 1,5 m

Juniperus procumbens ´Nana´ Jalovec položený - modrý zakrslý V až 0,25 m pokryvný

Juniperus sabina ´Aureovariegata´ Jalovec chvojka - místy žlutobílé jehličky V až 1,2 m Š až 1,5 m

Juniperus squamata ´Blue carpet´ Jalovec šupinatý (modrý koberec) V až 0,5 m pokryvný

Juniperus squamata ´Holger´ Jalovec šupinatý - žluté špičky V až 1 m Š až 2 m pokryvný

Stránka 4 z 27



Zahradnictví MUDROCH - Soupis rostlin

Juniperus squamata ´Tamariscifolia´

Juniperus virginiana (syn. arborescens) Jalovec viržinský - modrý V až 2,5 m keř

Juniperus virginiana ´Skyrocket´ Jalovec viržinský - modrý sloupovitý V až 6 m

Kalanchoe blossfeldiana Kolopejka V až 0,5 m Směs barev (růžová, červená, žlutá)

Kalanchoe daigremontiana Kolopejka, živodrodka V až 1 m Růžové květy

Kerria japonica Zákula japonská V až 3 m Žluté jednoduché

Kerria japonica ´Pleniflora´ Zákula japonská plnokvětá V až 3 m Žluté plnokvěté

Kniphofia uvaria ´Flamenco´ Mnohokvět hroznatý, Kleopatřina jehla, pochodňová lilie V až 1 m Oranžové, žluté nebo oranžovožluté květy

Koeleria glauca Smělek sivý V až 0,25 m květy až do 0,7 m Modrošedé listy

Lamium galeobdolon Hluchavka pitulník V až 0,3 m pokryvný Žluté květy

Larix decidua Modřín opadavý V 20 - 50 m

Laurus nobilis Vavřín vznešený, bobkový list V až 10 m Žluté kvítky

Lavandula angustifolia (syn.officinalis, spica, vera) Levandule lékařská V až 0,6 m Fialové květy

Lavandula stoechas Levandule korunkatá - vymrzá V až 0,6 m Fialové květy

Liatris spicata Šuškarda klasnatá V až 1 m Dlouhé květenství fialových kvítků

Ligustrum ovalifolium ´Aureum´ Ptačí zob vejčitolistý - listy žlutě lemované V až 3 m Bílé květy, černé plody

Ligustrum vulgare Ptačí zob obecný V až 5 m Š až 3 m Bílé květy, černé plody

Lonicera japonica ´Aureoreticulata´ Zimolez japonský - žlutě panašované Délka až 2 m - liána Bílé kvítky

Lonicera nitida Zimolez lesklý V až 1 m Bíložluté kvítky, plody purpurové

Lonicera periclymenum (syn. Caprifolium hortense) Zimolez ovíjivý, německý, růže z Jericha, kozí list… Liána až 5 m Květy tmavě růžové se žlutou

Lonicera pileata Zimolez kloboukatý - neopadavý V až 1 m Bílé kvítky, fialové plody

Lonicera tatarica (syn. Xylosteum cordatum) Zimolez tatarský, srdčitý V až 4 m  Bílorůžové kvítky, červené bobule

Lotus berthelotii Štírovník Berthelotův V až 0,2 m - převislá až 1 m Červenooranžové květy

Lotus maculatus Štírovník skvrnitý V až 0,2 m - převislá až 1 m Žlutooranžovočervené květy

Lychnis coronaria (syn. Agrostemma) Kohoutek věncový V až 1 m Tmavě růžové květy, stříbrné chlupaté listy

Lychnis chalcedonica Kohoutek plamenný V až 1 m Oranžovočervené květy

Magnolia x soulangeana Šácholan V až 6 m Růžové květy

Mahonia japonica ´Bealei´ Mahónie Bealeova - listy na špičce V až 2 m Žluté květy, modré plody

Mentha rotundifolia  Máta okrouhlolistá V až 0,8 m Růžové květy

Mentha rotundifolia ´Variegata´ Máta okrouhlolistá - panašovaná V až 0,8 m Růžové květy

Mesembryanthemum cooperi (syn. Delosperma) Kosmatec V až 0,3 m Svítivě růžové

Microbiota decussata Mikrobiota křižmolistá V až 0,5 m Š až 1 m Zelená, v zimě rezavá

Monstera deliciosa (syn. Philodendron pertusum) Monstera V až 2,5 m popínavá Obrovské bílé květy, jedlé plody

Myrtus communis Myrta obecná V až 5 m Bílé květy, fialové bobule

Nephrolepis cordifolia Ledviník V až 0,8 m

Nerium oleander Oleandr obecný V až 4 m Růžové květy

Nerium oleander Oleandr obecný V až 4 m Žluté květy

Opuntia argentina Opuncie argentinská - svěže zelená pokojová V až 4 m Žluté květy

Opuntia ficus-indica Opuncie mexická, nopál smokvonec - maxi V až 6 m Žluté květy

Opuntia fragilis Opuncie, nopál - mrazuvzdorná V až 0,4 m Červené květy

Opuntia phaeacantha (syn. angustata , arizonica…) Opuncie hnědoostná, nopál - mrazuvzdorná V až 0,4 m Žluté květy

Osteospermum ecklonis V až 0,4 m Tmavě růžová ke středu světlá

Osteospermum ecklonis V až 0,4 m Vínové květy 

Osteospermum ecklonis V až 0,4 m Bílé ke středu fialové

Osteospermum ecklonis V až 0,4 m Žluté květy

Osteospermum ecklonis V až 0,4 m Rezavé květy

Oxalis triangularis Barevní brazilský jetel - čevený, šťavel V až 0,3 m Bílorůžové květy

Stránka 5 z 27



Zahradnictví MUDROCH - Soupis rostlin

Pachysandra terminalis Tlustonitník klasnatý V až 0,25 m pokryvný Bílé vonící květy

Parthenocissus quinquefolia (syn. Vitis inserta) Psí víno Délka až 30 m - liána Žlutavé kvítky, fialové bobule

Parthenocissus tricuspidata Přísavník trojlaločný Délka až 20 m - úponkatá liána Květy nenápadné, fialové bobule

Passiflora cearulea (syn. loureiroi, selloi) Mučenka modrá Délka až 20 m - liána Bílo modré květy, oranžové plody

Passiflora qaudrangularis Mučenka čtyřhranná Délka až 40 m - liána Vínovomodré květy, zelenožluté jedlé plody

Pelargonium grandiflorum Muškát velkokvětý, královský Vzpřímený až 0,5 m Fialové květy

Pelargonium grandiflorum Muškát velkokvětý, královský Vzpřímený až 0,5 m Růžové květy s rudým středem

Pelargonium grandiflorum Muškát velkokvětý, královský Vzpřímený až 0,5 m Červené květy trochu do růžova

Pelargonium graveolens Muškát vonný, citrónový Vzpřímený až 0,5 m Fialové květy s tmavým žilkováním

Pelargonium peltatum Muškát Převislá Růžové květy

Pelargonium peltatum Muškát Převislá Svítivě růžové s bílým středem

Pelargonium peltatum Muškát Převislá Červené květy

Pelargonium peltatum Muškát Převislá Fialové květy

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Žíhané růžovobílé květy

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Žíhané vínovobílé květy

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Růžové květy

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Tmavě růžové hodně plnokvěté

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Bílé květy s fialovými znaky

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Fialové květy hodně plnokvěté

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Tmavě růžové květy

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Červené květy

Pelargonium zonale Pelargonie páskatá, muškát V až 0,6 m Květy od bílé po červenou

Persicaria microcephala ´Red Dragon´ (syn. Polygonum) Rdesno - vínové listy se stříbrnou kresbou V až 0,8 m Bílé květy

Phalaris arundinacea ´Picta´ Chrastice rákosovitá, lesknice - okrasná tráva V až 1 m Bílorůžovozelené listy

Philadelphus coronarius Pustoryl věncový V až 3 m Bílé vonící květy

Philodendron bipennifolium Filodendron - lalokovité podlouhlé listy Délka až 10 m - liána

Phyllostachys bissetii Bambus vyšší V až 2 m

Physocarpus opulifolius Tavola kalinolistá zelená V až 2,5 m Bílé květy, červené plody

Physocarpus opulifolius ´Aurea´ Tavola kalinolistá žlutá V až 2,5 m Bílé květy

Physocarpus opulifolius ´Purpurea´ Tavola kalinolistá červená V až 2,5 m Bílé květy, červené plody

Picea abies ´Acrocona´ Smrk ztepilý - fialové šišky V až 5 m Š až 3 m Pomalu rostoucí

Picea abies ´Nidiformis´ Smrk ztepilý hnízdovitý V až 1 m

Picea glauca ´Albertiana Conica´ Smrk sivý V až 4 m v 60-ti letech

Picea pungens ´Glauca Procumbens´ Smrk pichlavý - modrý hnízdovitý V až 0,75 m Š až 3 m

Pieris japonica Nové výhony svítivě červené V až 0,5 m Bílé květy

Pinus mugo Borovice kleč V až 1,8 m

Pinus mugo  var. Pumilio Borovice kleč V až 0,7 m

Pinus mugo var. Mughus Borovice kleč V až 1 m

Pinus nigra Borovice černá V až 40 m

Pinus od Vocha

Pinus sylvestris ´Norske typ´ (syn. ´Norwegen) Borovice lesní, sosna V až 12 Kompaktní kuželovitý

Platanus x acerifolia Platan javorolistý V až 40 m

Platycerium hillii Parožnatka V až 0,9 m

Plectranthus ciliatus ´Gold´ Molice, moud - žlutolistý (nesnáší přímé slunce) Polopřevislá Bílé kvítky

Plectranthus coleoides Molice, moud - zelenobílé listy Převislý až 2 m Bílofialové kvítky

Plectranthus coleoides Molice, moud - žlutozelené listy Převislý až 2 m Bílofialové kvítky

Pleioblastus pygmaeus Bambus nízký, mnohopučka zakrslá V až 0,5 m - pokryvný výběžkatý

Stránka 6 z 27



Zahradnictví MUDROCH - Soupis rostlin

Potentilla fruticosa Mochna křovitá, nátržník V a Š až 1 m Žluté květy

Potentilla fruticosa ´Abbottswood´ Mochna křovitá, nátržník V až 1 m Bílé květy

Potentilla fruticosa ´Annette´ Mochna křovitá, nátržník - zakrslá V až 0,5 m Žlutooranžové květy

Potentilla fruticosa ´Goldteppich´ Mochna křovitá, nátržník - zakrslá, nízká V až 0,3 m pokryvná Žluté květy

Pothos aurea (syn. Scindapsus, Epipremnum, Rhaphidophora) Šplhavník Délka až 20 m - liána

Prunus spinosa Trnka obecná, slivka trnková V až 3 m Bílé květy, modré plody

Puya mirabilis Puja V až 1 m v květu Zelenobílé květy

Pyracantha coccinea ´Orange´ Hlohyně V až 3 m Bílé kvítky, oranžové plody  

Pyracantha coccinea ´Red´ Hlohyně šarlatová V až 3 m Bílé kvítky, červené plody

Rhamnus frangula (syn. Frangula alnus, vulgaris) Krušina olšová V až 4 m Černé plody

Rhododendron  Pěnišník V až 3 m Směs

Rhododendron x ´Anna Rose Whitney´ Pěnišník V až 2 m Růžové květy ?

Rhoicissus rhomboidea (syn. Cissus, Vitis) Žumen routolistý Délka až 20 m - liána

Rhus typhina (syn. Datisca hirta) Škumpa orobincová V až 10 m Červené květy

Ribes alpinum Meruzalka alpská V až 2 m Zelenožluté květy, červené plody

Rosa Růže pokryvná V až 1 m Bílé nebo růžové květy

Rosa Pnoucí velkokvětá růže V až 5 m Fialové květy

Rosa Pnoucí velkokvětá růže V až 5 m Tmavě červené květy

Rosa ´Deep pink´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Tmavě růžové květy

Rosa ´Gloria Dei´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Růžovožluté květy

Rosa ´Nottingham´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Tmavě červené květy

Rosa ´Orange´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Oranžové květy

Rosa ´Pink´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Růžové květy

Rosa ´Red´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Červené květy

Rosa ´Yellow´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Žlutooranžové květy

Rosa canina Růže šípková, šípek V až 3 m Růžové květy, červené šípky

Rosa mini ´Pink´ Růže mini - růžová V až 0,3 m Růžové květy

Rosa mini ´Red´ Růže mini - tmavě červená V až 0,3 m Tmavě červené květy

Rosa rugosa Růže svraskalá V až 2 m Tmavě růžové květy, velké červené šípky

Rosmarinus officinalis Rozmarýna lékařská V až 2 m Fialové květy

Rosmarinus officinalis ´Prostratus´ Rozmarýna lékařská - poléhavá V až 0,2 m - převislá až 1,5 m Fialové květy

Salix  viminalis Vrba košíkářská - žlutooranžové větve V až 8 m

Salix erythroflexuosa Vrba kroucená V až 5 m Zelenožluté větvičky

Salix integra ´Hakuro Nishiki´ Vrba japonská V a Š až 3 m

Salix matsudana Vrba Matsudova - kroucená V až 10 m Žlutočervené větvičky

Salix repens Vrba plazivá V až 0,5 m

Salvia officinalis Šalvěj lékařská - stříbřité chlupaté listy V až 0,4 m Fialové květy

Sasa tsuboiana Bambus střední V až 1 m

Saxifraga paniculata Lomikámen latnatý - zelenostříbřité růžičky jako netřesk V až 0,3 m v květu Bílé květy

Scilla maritima (syn. Urginea scilla) Mořská cibule V až 1,5 m v květu Dlouhé květenství bílozelených kvítků

Scilla violaceae (syn. socialis, Ledebouria) Zelenostříbrné kropenaté listy V až 0,2 m v květu Bílé kvítky

Scilla violaceae (syn. socialis, Ledebouria) Vínovostříbrné kropenaté listy V až 0,2 m v květu Bílé kvítky

Sedum acre Rozchodník ostrý - světle zelené lístky V až 0,1 m pokryvný Žluté květy

Sedum album ´Coral carpet´ Rozchodník bílý - zelenočervené listy V až 0,15 m pokryvný Bílé květy

Sedum hakonense ´Chocolate Ball´ Rozchodník - červenohnědé listy jako reflexum V až 0,2 m pokryvné Žluté květy

Sedum hispanicum (syn. S. glaucum) Rozchodník španělský - světle stříbřitěmodré lístky V až 0,1 m pokryvný Bílé květy

Sedum morganianum Pokojový rozchodník, oslí nebo opičí ocas Převislý až 0,5 m Červenorůžové květy

Stránka 7 z 27



Zahradnictví MUDROCH - Soupis rostlin

Sedum pachyclados Rozchodník - přízemní růžice zubatých listů V až 0,2 m v květu

Sedum reflexum ´Blue spruce´ Rozchodník skalní - stříbrnomodré listy V až 0,15 m pokryvný Žluté květy

Sedum rubrotinctum Pokojové sedum, rozchodník - červené špičky listů V až 0,2 m Bílé kvítky

Sedum selskianum Rozchodník - svěže zelené lístky V až 0,15 m Žluté květy, na zimu se zatahuje

Sedum sexangulare Rozchodník šestiřadý V až 0,1 m pokryvný Žluté květy

Sedum spathulifolium ´Purpureum´ Rozchodník lžičkolistý - stříbřitorůžové "růžičky" V až 0,15 m pokryvný Žluté květy

Sedum spectabile Rozchodník nádherný V až 0,6 m Tmavě růžové květy

Sedum spurium ´Dragon´s Blood´ Rozchodník pochybný - červenozelené listy V až 0,15 m pokryvný Tmavě růžové květy

Sedum spurium ´Variegatum tricolor´ Rozchodník pochybný - růžovobílozelené listy V až 0,15 m pokryvný Růžové květy

Sedum telephium ´Bertram Anderson´ Rozchodník nachový - stříbřité listy V až 0,2 - na zimu mizí Tmavě růžové květy

Sempervivum arachnoideum Netřesk pavučinatý V až 0,2 v květu Růžové květy

Sempervivum montanum Netřesk horský V až 0,2 m v květu Růžové květy

Schefflera arboricola Šeflera dlanitolistá, deštníkový strom V až 40 m Červené květy

Schlumbergera truncata (syn. Zygocactus truncatus) Vánoční kaktus V až 0,3 m - převislý až 1 m Růžové květy

Solanum jasminoides Lilek jasmínokvětý Liána až 10 m Bílé květy

Sorbus intermedia Jeřáb prostřední V a Š až 12 m Červené plody

Sparmannia africana Africká lipka V až 7 m Bílé květy

Spiraea betulifolia ´Summer snow´ Tavolník březolistý (letní sníh) V až 0,6 m Bílé květy, kostrbaté větvičky

Spiraea douglasii Tavolník Douglasův V až 2 m Tmavě růžové kuželovité laty

Spiraea japonica Tavolník japonský V 0,8 až 1 m Růžové květy

Spiraea japonica  Tavolník japonský V až 0,5 m Růžové květy

Spiraea japonica ´Golden Princess´ Tavolník japonský (zlatá princezna) V až 0,5 m Růžové květy

Spiraea japonica ´Little Princess´ Tavolník japonský (malá princezna) V až 0,5 m Růžové květy

Spiraea japonica ´Shirobana´ Tavolník japonský V až 0,5 m  Růžové a bílé květy

Spiraea x bumalda Anthony Waterer (syn. japonica, bullata) Tavolník Bumaldův V a Š až 1 m Růžové květy

Spiraea x cinerea ´Grefsheim´ Tavolník ojíněný, popelavý V a Š až 1,5 m Bílé květy

Spiraea x vanhouttei Tavolník V až 2 m Bílé květy

Stephanandra incisa ´Crispa´ Korunatka klaná V a Š až 1,5 m Bílé kvítky

Strelitzia reginae Strelície královská V až 2,5 m Jasně oranžové květy s modrými jazyky

Surfinia Převislá Tmavá purpurová

Surfinia Převislá Růžová

Surfinia Převislá Bílofialová vonící

Surfinia Polopřevislá Žlutofialová pruhovaná

Sutera cordata (syn. diffusus, Bacopa speciosa) V až 0,2 m - převislá až 1 m Bílé květy

Sutera cordata (syn. diffusus, Bacopa speciosa) V až 0,2 m - převislá až 1 m Světle fialové květy

Sutera cordata (syn. diffusus, Bacopa speciosa) V až 0,2 m - převislá až 1 m Tmavě fialové květy

Symphoricarpos albus Pámelník bílý V až 2 m Růžové kvítky, bílé plody

Symphoricarpos x chenaultii ´Hancock´ Pámelník Chenaultův V až 0,6 m Růžové plody

Syringa vulgaris Šeřík obecný V až 6 m Bílé, fialové a tmavě fialové květy

Syringa vulgaris Šeřík obecný plnokvětý V až 6 m Květy fialové

Syringa vulgaris Šeřík obecný plnokvětý V až 6 m Květy bílé

Tamarix gallica (syn. algeriensis) Tamaryšek francouzský V až 4 m Růžovobílé květy

Taxus baccata Tis červený, obecný - vzpřímený vzdušnější V až 20 m    Žluté kvítky, červené míšky. Až 1000 let

Taxus baccata ´Fastigiata Aurea´ Tis červený - žlutě pruhované jehlice V až 5 m Žluté kvítky, červené míšky

Taxus baccata ´Nana´ (syn. Tax.bac. foxii) Tis červený, zakrslý V až 0,6 m široký Žluté květy, červené plody

Taxus cuspidata Tis japonský - keřovitý V až 10 m Žluté kvítky, červené míšky

Taxus x media ´Hicksii´ Tis prostřední - husté vzpřímené větve V až 5 m Žluté kvítky, červené míšky

Stránka 8 z 27



Zahradnictví MUDROCH - Soupis rostlin

Thuja occidentalis ´Columna´ Zerav západní - sloupovitý (štíhlý) V až 15 m

Thuja occidentalis ´Globosa´ Zerav západní - kulovitý V a Š až 2 m

Thuja occidentalis ´Rheingold´ Zerav západní - zlatý V až 3 m v 15 letech

Thuja occidentalis ´Smaragd´ Zerav západní V až 6 m v 50-ti letech

Thuja occidentalis ´Tiny Tim´ Zerav západní - zakrslý, kulovitý V a Š až 0,8 m

Thuja orientalis ´Aurea Nana´ Zerav východní - zakrslý žlutozelený V až 2 m (1,2 m ve 20 letech)

Thuja plicata (syn. T. gigantea) Zerav řasnatý, túje obrovská V až 70 m (ve 20 letech 6 m v 50 letech 12m) Š až 4 m Přes 1000 let

Thuja plicata ´Zebrina´ Zerav řasnatý - panašovaný V ve 20 letech 6 m v 50 letech 12m Š až 4 m

Thujopsis dolobrata Zeravinec japonský V až 6 m

Thymus ´Doone Valley´ Mateřídouška - žlutě panašované listy V až 0,25 m Fialové kvítky

Thymus praecox Mateřídouška časná, tymián V až 0,25 m Fialové kvítky

Thymus vulgaris Tymián, mateřídouška V až 0,25 m Fialové kvítky

Tilia cordata Lípa srdčitá, malolistá V až 30 m Žlutavé květy

Tradescantia fluminensis Poděnka, voděnka Délka až 2 m Bílé květy

Tradescantia fluminensis ´Albovittata´ Poděnka, voděnka - bíle pruhované listy Délka až 2 m Bílé květy

Tradescantia fluminensis ´Zebrina´ Poděnka, voděnka - vínovostříbrné pruhované listy Délka až 2 m Růžové květy

Verbena hybrida tapien Sporýš zahradní, železník Převislá Červené květy, stříhanolistá

Verbena hybrida tapien Sporýš zahradní, železník Převislá Růžové květy, stříhanolistá

Verbena hybrida temari Sporýš zahradní, železník Převislá Fialové květy

Verbena hybrida temari Sporýš zahradní, železník Převislá Růžové květy

Verbena hybrida temari Sporýš zahradní, železník Převislá Růžové květy bílé proužky

Verbena hybrida temari Sporýš zahradní, železník Převislá Červené květy bílé proužky

Viburnum opulus Kalina obecná V až 5 m Bílé květy, červené bobule

Viburnum x pragense Kalina pražská V a Š až 2,5 m Nažloutlé květy, červené až černé plody

Vinca major variegata Barvínek větší, brčál - bíle panašoavané listy V až 0,2 m pokryvná Fialové květy

Vinca minor Barvínek menší, zimozeleň menší, brčál Pokryvný do 0,2 m Fialové květy

Weigela florida  Vajgélia květnatá, zanice - zelenolistá V až 2 m Růžové květy

Weigela florida ´Variegata´ Vajgélia květnatá, zanice - barevnolistá V až 2 m Růžové květy

Yucca elephantipes (syn. guatemalensis) Juka V až 10 m Bílé květy - jedlé pestíky

Yucca filamentosa Juka vláknitá - mrazuvzdorná V 0,7 m v květu až 2 m Obrovské laty bílých květů

Yucca grandiflora Juka V až 5 m Bílé květy

Zantedeschia aethiopica (syn. Calla) Kala, kornoutice V až 1 m Bílé květy

Zantedeschia albomaculata Kala, kornoutice skvrnitolistá V až 0,7 m Nachové květy

Zantedeschia rehmanii Kala, kornoutice V až 0,7 m Růžové květy

Stránka 9 z 27



Keře listnaté

Acer tataricum Javor tatarský V až 10 m - keř nebo strom

Aronia melanocarpa (syn. Photinia, Sorbus) Arónie černoplodá, černý jeřáb, temnoplodec V až 1,5 m Jedlé černé plody

Azalea japonica Azalka japonská - neopadavá V až 0,75 m Tmavě růžové do červena

Azalea luteum (syn. Rhododendron) Azalka - opadavá V až 3 m Žluté květy

Berberis gagnepainii Dřišťál Gagnepainův V až 2 m Listy zubaté, na okrajích zvlněné, žluté květy, fialové plody

Berberis julianae Dřišťál Juliin V až 2,5 m Listy zubaté, lesklé, žluté květy, fialové plody

Berberis thunbergii Dřišťál Thunbergův, směs barev V až 1,5 m Žluté kvítky, červené bobule

Berberis thunbergii ´Atropurpurea ´ Dřišťál Thunbergův červenolistý V až 1,5 m Žluté kvítky, červené bobule

Berberis thunbergii ´Atropurpurea Harlequin´ Dřišťál Thunbergův harlekýn (panašovaný) V až 1,5 m Žluté kvítky, červené bobule

Berberis thunbergii ´Aurea´ Dřišťál Thunbergův žlutolistý V až 1,5 m Žluté kvítky, červené bobule

Buxus sempervirens Zimostráz obecný, krušpán V až 6 m Žluté kvítky

Buxus sempervirens Zimostráz na kmínku Žluté kvítky

Buxus sempervirens ´Aureovariegata´ Zimostráz, krušpán - panašovaný V až 6 m Žluté kvítky

Buxus sempervirens ´Rotundifolia´ Zimostráz, krušpán V až 6 m Žluté kvítky

Calluna vulgaris Vřes obecný V až 0,5 m Směs barev - bílá až fialová

Caragana arborescens (syn. Robinia altagana, Aspalathus) Čimišník stromovitý, obecný V až 6 m Žluté květy - hrozny

Carpinus betulus (syn. caucasica) Habr obecný V až 30 m lze dobře tvarovat

Cornus alba Svída bílá V až 3 m Bílé květy, bílé plody, červené dřevo

Cornus alba ´Aurea´ Svída bílá - žlutolistá V až 3 m Bílé květy, červené dřevo

Cornus stolonifera ´Flaviramea´ (syn. sericea) Svída výběžkatá V až 3 m Bílé květy, bílé plody, zelenožluté dřevo

Cotoneaster dielsianus Skalník Dielsův V až 1,5 m Bílé květy, červené bobule

Cotoneaster integerrimus Skalník celokrajný, obecný V až 2 m Bílé kvítky, červené plody

Deutzia scabra Trojpuk drsný V až 3 m Bílé květy - lata

Erica Vřesovec V až 0,3 m Směs barev - bílá až fialová

Forsythia x intermedia Zlatice prostřední, zlatý déšť V až 3 m Š až 2,5 m Žluté květy

Hibiscus syriacus ´Blue´ Ibišek syrský - mrazuvzdorný V až 3 m Modrofialové květy

Hippophae rhamnoides Rakytník řešetlákový V až 6 m Oranžové plody (1 samec /5 samic)

Hydrangea arborescens ´Annabelle´ (syn. Bounty) Hortenzie stromečkovitá V až 1,5 m Bílé květy

Hydrangea macrophylla ´Bouquet Rose´ Hortenzie velkolistá (růžový puget) V až 1,5 m polokulovitá Růžové květy

Hydrangea serrata ´Blue Bird´ Hortenzie pilovitá (modrý pták) V až 1,2 m 2 druhy modrých květů

Chaenomeles japonica Kdoulovec japonský, jap. kdouloň V až 2 m Oranžovočervené květy

Ilex aquifolim (syn. I. sempervirens, perado) Cesmína ostrolistá V až 10 m Žluté květy, červené plody

Jasminum nudiflorum Jasmín nahokvětý V až 3 m Žluté květy

Kerria japonica Zákula japonská V až 3 m Žluté jednoduché

Kerria japonica ´Pleniflora´ Zákula japonská plnokvětá V až 3 m Žluté plnokvěté

Ligustrum ovalifolium ´Aureum´ Ptačí zob vejčitolistý - listy žlutě lemované V až 3 m Bílé květy, černé plody

Ligustrum vulgare Ptačí zob obecný V až 5 m Š až 3 m Bílé květy, černé plody

Lonicera nitida Zimolez lesklý V až 1 m Bíložluté kvítky, plody purpurové

Lonicera pileata Zimolez kloboukatý - neopadavý V až 1 m Bílé kvítky, fialové plody

Lonicera tatarica (syn. Xylosteum cordatum) Zimolez tatarský, srdčitý V až 4 m  Bílorůžové kvítky, červené bobule

Magnolia x soulangeana Šácholan V až 6 m Růžové květy

Mahonia japonica ´Bealei´ Mahónie Bealeova - listy na špičce V až 2 m Žluté květy, modré plody

Philadelphus coronarius Pustoryl věncový V až 3 m Bílé vonící květy

Phyllostachys bissetii Bambus vyšší V až 2 m

Physocarpus opulifolius Tavola kalinolistá zelená V až 2,5 m Bílé květy, červené plody

Physocarpus opulifolius ´Aurea´ Tavola kalinolistá žlutá V až 2,5 m Bílé květy

Physocarpus opulifolius ´Purpurea´ Tavola kalinolistá červená V až 2,5 m Bílé květy, červené plody

Stránka 10 z 27



Keře listnaté

Pieris japonica Nové výhony svítivě červené V až 0,5 m Bílé květy

Pleioblastus pygmaeus Bambus nízký, mnohopučka zakrslá V až 0,5 m - pokryvný výběžkatý

Potentilla fruticosa Mochna křovitá, nátržník V a Š až 1 m Žluté květy

Potentilla fruticosa ´Abbottswood´ Mochna křovitá, nátržník V až 1 m Bílé květy

Potentilla fruticosa ´Annette´ Mochna křovitá, nátržník - zakrslá V až 0,5 m Žlutooranžové květy

Potentilla fruticosa ´Goldteppich´ Mochna křovitá, nátržník - zakrslá, nízká V až 0,3 m pokryvná Žluté květy

Prunus spinosa Trnka obecná, slivka trnková V až 3 m Bílé květy, modré plody

Pyracantha coccinea ´Orange´ Hlohyně V až 3 m Bílé kvítky, oranžové plody  

Pyracantha coccinea ´Red´ Hlohyně šarlatová V až 3 m Bílé kvítky, červené plody

Rhamnus frangula (syn. Frangula alnus, vulgaris) Krušina olšová V až 4 m Černé plody

Rhododendron  Pěnišník V až 3 m Směs

Rhododendron x ´Anna Rose Whitney´ Pěnišník V až 2 m Růžové květy

Rhus typhina (syn. Datisca hirta) Škumpa orobincová V až 10 m Červené květy

Ribes alpinum Meruzalka alpská V až 2 m Zelenožluté květy, červené plody

Rosa Růže pokryvná V až 1 m Bílé nebo růžové květy

Rosa Pnoucí velkokvětá růže V až 5 m Fialové květy

Rosa Pnoucí velkokvětá růže V až 5 m Tmavě červené květy

Rosa ´Deep pink´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Tmavě růžové květy

Rosa ´Gloria Dei´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Růžovožluté květy

Rosa ´Nottingham´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Tmavě červené květy

Rosa ´Orange´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Oranžové květy

Rosa ´Pink´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Růžové květy

Rosa ´Red´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Červené květy

Rosa ´Yellow´ Velkokvětá růže V až 1,5 m Žlutooranžové květy

Rosa canina Růže šípková, šípek V až 3 m Růžové květy, červené šípky

Rosa mini ´Pink´ Růže mini - růžová V až 0,3 m Růžové květy

Rosa mini ´Red´ Růže mini - tmavě červená V až 0,3 m Tmavě červené květy

Rosa rugosa Růže svraskalá V až 2 m Tmavě růžové květy, velké červené šípky

Salix  viminalis Vrba košíkářská - žlutooranžové větve V až 8 m

Salix erythroflexuosa Vrba kroucená V až 5 m Zelenožluté větvičky

Salix integra ´Hakuro Nishiki´ Vrba japonská V a Š až 3 m

Salix matsudana Vrba Matsudova - kroucená V až 10 m Žlutočervené větvičky

Sasa tsuboiana Bambus střední V až 1 m

Spiraea betulifolia ´Summer snow´ Tavolník březolistý (letní sníh) V až 0,6 m Bílé květy, kostrbaté větvičky

Spiraea douglasii Tavolník Douglasův V až 2 m Tmavě růžové kuželovité laty

Spiraea japonica Tavolník japonský V 0,8 až 1 m Růžové květy

Spiraea japonica  Tavolník japonský V až 0,5 m Růžové květy

Spiraea japonica ´Golden Princess´ Tavolník japonský (zlatá princezna) V až 0,5 m Růžové květy

Spiraea japonica ´Little Princess´ Tavolník japonský (malá princezna) V až 0,5 m Růžové květy

Spiraea japonica ´Shirobana´ Tavolník japonský V až 0,5 m  Růžové a bílé květy

Spiraea x bumalda Anthony Waterer (syn. japonica, bullata) Tavolník Bumaldův V a Š až 1 m Růžové květy

Spiraea x cinerea ´Grefsheim´ Tavolník ojíněný, popelavý V a Š až 1,5 m Bílé květy

Spiraea x vanhouttei Tavolník V až 2 m Bílé květy

Stephanandra incisa ´Crispa´ Korunatka klaná V a Š až 1,5 m Bílé kvítky

Symphoricarpos albus Pámelník bílý V až 2 m Růžové kvítky, bílé plody

Symphoricarpos x chenaultii ´Hancock´ Pámelník Chenaultův V až 0,6 m Růžové plody

Syringa vulgaris Šeřík obecný V až 6 m Bílé, fialové a tmavě fialové květy

Stránka 11 z 27



Keře listnaté

Syringa vulgaris Šeřík obecný plnokvětý V až 6 m Květy fialové

Syringa vulgaris Šeřík obecný plnokvětý V až 6 m Květy bílé

Tamarix gallica (syn. algeriensis) Tamaryšek francouzský V až 4 m Růžovobílé květy

Viburnum opulus Kalina obecná V až 5 m Bílé květy, červené bobule

Viburnum x pragense Kalina pražská V a Š až 2,5 m Nažloutlé květy, červené až černé plody

Weigela florida  Vajgélia květnatá, zanice - zelenolistá V až 2 m Růžové květy

Weigela florida ´Variegata´ Vajgélia květnatá, zanice - barevnolistá V až 2 m Růžové květy

Stránka 12 z 27



Keře jehličnaté

Chamaecyparis obtusa ´Nana Aurea´ Cypřišek tupolistý zakrslý V až 1,5 m

Chamaecyparis pisifera ´Filifera Aurea´ Cypřišek hrachonosný V až 5 m Š až 3 m Žluté jehlice

Chamaecyparis pisifera ´Filifera Nana´ Cypřišek hrachonosný zakrslý V až 1 m

Juniperus communis ´Compressa´ Jalovec obecný - zakrslý (ve tvaru šišky) V až 1 m

Juniperus chinensis ´Aurea´ Jalovec čínský V až 5 m

Juniperus chinensis ´Blue and Gold´ Jalovec čínský - žlutě panašovaný V až 3 m

Juniperus chinensis ´Old Gold´ Jalovec čínský - zakrslý žlutý V až 1,2 m široce keřovitý

Juniperus media ´Old Gold´ Jalovec prostřední V až 1,5 m

Juniperus sabina ´Aureovariegata´ Jalovec chvojka - místy žlutobílé jehličky V až 1,2 m Š až 1,5 m

Juniperus squamata ´Holger´ Jalovec šupinatý - žluté špičky V až 1 m Š až 2 m pokryvný

Juniperus squamata ´Tamariscifolia´

Juniperus virginiana (syn. arborescens) Jalovec viržinský - modrý V až 2,5 m keř

Microbiota decussata Mikrobiota křižmolistá V až 0,5 m Š až 1 m Zelená, v zimě rezavá

Picea abies ´Nidiformis´ Smrk ztepilý hnízdovitý V až 1 m

Picea glauca ´Albertiana Conica´ Smrk sivý V až 4 m v 60-ti letech

Picea pungens ´Glauca Procumbens´ Smrk pichlavý - modrý hnízdovitý V až 0,75 m Š až 3 m

Pinus mugo Borovice kleč V až 1,8 m

Pinus mugo  var. Pumilio Borovice kleč V až 0,7 m

Pinus mugo var. Mughus Borovice kleč V až 1 m

Taxus baccata Tis červený, obecný - vzpřímený vzdušnější V až 20 m    Žluté kvítky, červené míšky. Až 1000 let

Taxus baccata ´Fastigiata Aurea´ Tis červený - žlutě pruhované jehlice V až 5 m Žluté kvítky, červené míšky

Taxus baccata ´Nana´ (syn. Tax.bac. foxii) Tis červený, zakrslý V až 0,6 m široký Žluté květy, červené plody

Taxus cuspidata Tis japonský - keřovitý V až 10 m Žluté kvítky, červené míšky

Thuja occidentalis ´Globosa´ Zerav západní - kulovitý V a Š až 2 m

Thuja occidentalis ´Tiny Tim´ Zerav západní - zakrslý, kulovitý V a Š až 0,8 m

Thuja orientalis ´Aurea Nana´ Zerav východní - zakrslý žlutozelený V až 2 m (1,2 m ve 20 letech)

Thujopsis dolobrata Zeravinec japonský V až 6 m

Stránka 13 z 27



Stomy jehličnaté

Cupressocyparis Žlutý

Cupressocyparis leylandii Cypřišovec V až 20 m    Rychle rostoucí až 1,2 m/rok

Chamaecyparis lawsoniana ´Alumigold´ Cypřiš lawsonův V až 5 m 

Chamaecyparis lawsoniana ´Alumii´ Cypřiš lawsonův - modrý V až 15 m

Chamaecyparis lawsoniana ´Columnaris´ Cypřiš lawsonův V až 6 m

Chamaecyparis lawsoniana ´Elwoodii´ Cypřiš lawsonův - kompaktní zelenomodrý V až 5 m Š až 1,2 m

Chamaecyparis nootkatensis Cypřiš nutkajský V až 40 m, kmen až 2 m průměr

Chamaecyparis obtusa Cypřišek tupolistý  V až 5 m Pokroucené větvičky

Chamaecyparis obtusa ´Keteleerii´ Cypřišek tupolistý V až 30 m

Juniperus communis ´Compressa´ Jalovec obecný - zakrslý (ve tvaru šišky) V až 1 m

Juniperus virginiana ´Skyrocket´ Jalovec viržinský - modrý sloupovitý V až 6 m

Picea abies ´Acrocona´ Smrk ztepilý - fialové šišky V až 5 m Š až 3 m Pomalu rostoucí

Picea glauca ´Albertiana Conica´ Smrk sivý V až 4 m v 60-ti letech

Pinus nigra Borovice černá V až 40 m

Pinus od Vocha

Pinus sylvestris ´Norske typ´ (syn. ´Norwegen) Borovice lesní, sosna V až 12 Kompaktní kuželovitý

Taxus baccata Tis červený, obecný - vzpřímený vzdušnější V až 20 m    Žluté kvítky, červené míšky. Až 1000 let

Taxus baccata ´Fastigiata Aurea´ Tis červený - žlutě pruhované jehlice V až 5 m Žluté kvítky, červené míšky

Taxus baccata ´Nana´ (syn. Tax.bac. foxii) Tis červený, zakrslý V až 0,6 m široký Žluté květy, červené plody

Taxus x media ´Hicksii´ Tis prostřední - husté vzpřímené větve V až 5 m Žluté kvítky, červené míšky

Thuja occidentalis ´Columna´ Zerav západní - sloupovitý (štíhlý) V až 15 m

Thuja occidentalis ´Globosa´ Zerav západní - kulovitý V a Š až 2 m

Thuja occidentalis ´Rheingold´ Zerav západní - zlatý V až 3 m v 15 letech

Thuja occidentalis ´Smaragd´ Zerav západní V až 6 m v 50-ti letech

Thuja occidentalis ´Tiny Tim´ Zerav západní - zakrslý, kulovitý V a Š až 0,8 m

Thuja orientalis ´Aurea Nana´ Zerav východní - zakrslý žlutozelený V až 2 m (1,2 m ve 20 letech)

Thuja plicata (syn. T. gigantea) Zerav řasnatý, túje obrovská V až 70 m (ve 20 letech 6 m v 50 letech 12m) Š až 4 m Přes 1000 let

Thuja plicata ´Zebrina´ Zerav řasnatý - panašovaný V ve 20 letech 6 m v 50 letech 12m Š až 4 m

Thujopsis dolobrata Zeravinec japonský V až 6 m

Stránka 14 z 27



Stromy listnaté

Acer tataricum Javor tatarský V až 10 m - keř nebo strom

Aesculus hippocastanum Jírovec maďal, kaštan koňský V až 25 m Bílé květy

Betula pendula Bříza bělokorá, bradavičnatá, bílá V až 25 m

Caragana arborescens (syn. Robinia altagana, Aspalathus) Čimišník stromovitý, obecný V až 6 m Žluté květy - hrozny

Carpinus betulus (syn. caucasica) Habr obecný V až 30 m lze dobře tvarovat

Fagus sylvatica Buk lesní V až 45 m

Larix decidua Modřín opadavý V 20 - 50 m

Magnolia x soulangeana Šácholan V až 6 m Růžové květy

Platanus x acerifolia Platan javorolistý V až 40 m

Rhus typhina (syn. Datisca hirta) Škumpa orobincová V až 10 m Červené květy

Salix  viminalis Vrba košíkářská - žlutooranžové větve V až 8 m

Salix erythroflexuosa Vrba kroucená V až 5 m Zelenožluté větvičky

Salix integra ´Hakuro Nishiki´ Vrba japonská V a Š až 3 m

Salix matsudana Vrba Matsudova - kroucená V až 10 m Žlutočervené větvičky

Sorbus intermedia Jeřáb prostřední V a Š až 12 m Červené plody

Tilia cordata Lípa srdčitá, malolistá V až 30 m Žlutavé květy

Viburnum opulus Kalina obecná V až 5 m Bílé květy, červené bobule

Stránka 15 z 27



Pokryvné rostliny

Citisus decumbens Čilimník rozložený V až 0,2 m - pokryvný Žluté květy

Cotoneaster dammeri ´Major´ Skalník Damerův V až 0,25 m Bílé květy, červené bobule

Cotoneaster microphyllus Skalník drobnolistý V až 1 m Bílé květy, červené bobule

Cotoneaster salicifolius ´Repens´ Skalník vrbolistý V až 0,8 m Bílé květy, červené plody

Euonymus fortunei ´Emerald´n Gold´ Brslen Fortuneův - žlutě panašované listy V až 0,5 m bez opory pokryvný, V až 2 m s oporou popínavý

Euonymus fortunei ´Silver Queen´ Brslen Fortuneův - bíle panašované listy V až 0,5 m bez opory pokryvný, V až 2 m s oporou popínavý

Euonymus fortunei ´Sunspot´ Brslen Fortunův - lesklé listy žlutě panašované V až 0,5 m až 2 m u opory Bílé kvítky

Forsythia x intermedia ´Arnold Dwarf´ Zlatice prostřední, zlatý déšť pokryvný (trpaslík) V až 0,5 m pokryvný Žluté květy

Hedera helix Břečťan popínavý - zelený Délka až 20 m - úponkatá liánovitý keř s přísavnými kořínky

Hedera helix ´Sagitifolia´ Břečťan popínavý - zelený úzký list Délka až 10 m - roste pomaleji

Hedera helix variegata Břečťan  - zelený list žlutě panašované okraje Délka až 20 m - úponkatá liánovitý keř s přísavnými kořínky

Hedera helix variegata Břečťan  - zelený list bíle panašované okraje Délka až 20 m - úponkatá liánovitý keř s přísavnými kořínky

Hypericum patulum Třezalka rozkladitá - velkolistá V až 0,5 m Velké žluté květy

Juniperus communis ´Depressa Aurea´ Jalovec obecný - pichlavý žlutý V až 0,6 pokryvný

Juniperus communis ´Green Carpet´ Jalovec obecný (zelený koberec) - pichlavý V až 0,3 m pokryvný

Juniperus horizontalis Jalovec poléhavý V až 0,3 m pokryvný

Juniperus horizontalis ´Blue Moon´ Jalovec poléhavý (modrý měsíc) V až 0,3 pokryvný

Juniperus horizontalis ´Wiltonii´ Jalovec poléhavý - zelenomodrý v zimě do fialova V až 0,25 m pokryvný

Juniperus procumbens ´Nana´ Jalovec položený - modrý zakrslý V až 0,25 m pokryvný

Juniperus squamata ´Blue carpet´ Jalovec šupinatý (modrý koberec) V až 0,5 m pokryvný

Juniperus squamata ´Holger´ Jalovec šupinatý - žluté špičky V až 1 m Š až 2 m pokryvný

Lamium galeobdolon Hluchavka pitulník V až 0,3 m pokryvný Žluté květy

Lonicera japonica ´Aureoreticulata´ Zimolez japonský - žlutě panašované Délka až 2 m - liána Bílé kvítky

Microbiota decussata Mikrobiota křižmolistá V až 0,5 m Š až 1 m Zelená, v zimě rezavá

Pachysandra terminalis Tlustonitník klasnatý V až 0,25 m pokryvný Bílé vonící květy

Parthenocissus quinquefolia (syn. Vitis inserta) Psí víno Délka až 30 m - liána Žlutavé kvítky, fialové bobule

Parthenocissus tricuspidata Přísavník trojlaločný Délka až 20 m - úponkatá liána Květy nenápadné, fialové bobule

Persicaria microcephala ´Red Dragon´ (syn. Polygonum) Rdesno - vínové listy se stříbrnou kresbou V až 0,8 m Bílé květy

Picea abies ´Nidiformis´ Smrk ztepilý hnízdovitý V až 1 m

Pleioblastus pygmaeus Bambus nízký, mnohopučka zakrslá V až 0,5 m - pokryvný výběžkatý

Potentilla fruticosa Mochna křovitá, nátržník V a Š až 1 m Žluté květy

Potentilla fruticosa ´Abbottswood´ Mochna křovitá, nátržník V až 1 m Bílé květy

Potentilla fruticosa ´Annette´ Mochna křovitá, nátržník - zakrslá V až 0,5 m Žlutooranžové květy

Potentilla fruticosa ´Goldteppich´ Mochna křovitá, nátržník - zakrslá, nízká V až 0,3 m pokryvná Žluté květy

Rosa Růže pokryvná V až 1 m Bílé nebo růžové květy

Salix repens Vrba plazivá V až 0,5 m

Sedum acre Rozchodník ostrý - světle zelené lístky V až 0,1 m pokryvný Žluté květy

Sedum album ´Coral carpet´ Rozchodník bílý - zelenočervené listy V až 0,15 m pokryvný Bílé květy

Sedum hakonense ´Chocolate Ball´ Rozchodník - červenohnědé listy jako reflexum V až 0,2 m pokryvné Žluté květy

Sedum hispanicum (syn. S. glaucum) Rozchodník španělský - světle stříbřitěmodré lístky V až 0,1 m pokryvný Bílé květy

Sedum morganianum Pokojový rozchodník, oslí nebo opičí ocas Převislý až 0,5 m Červenorůžové květy

Sedum pachyclados Rozchodník - přízemní růžice zubatých listů V až 0,2 m v květu

Sedum reflexum ´Blue spruce´ Rozchodník skalní - stříbrnomodré listy V až 0,15 m pokryvný Žluté květy

Sedum rubrotinctum Pokojové sedum, rozchodník - červené špičky listů V až 0,2 m Bílé kvítky

Sedum selskianum Rozchodník - svěže zelené lístky V až 0,15 m Žluté květy, na zimu se zatahuje

Sedum sexangulare Rozchodník šestiřadý V až 0,1 m pokryvný Žluté květy

Sedum spathulifolium ´Purpureum´ Rozchodník lžičkolistý - stříbřitorůžové "růžičky" V až 0,15 m pokryvný Žluté květy

Stránka 16 z 27



Pokryvné rostliny

Sedum spectabile Rozchodník nádherný V až 0,6 m Tmavě růžové květy

Sedum spurium ´Dragon´s Blood´ Rozchodník pochybný - červenozelené listy V až 0,15 m pokryvný Tmavě růžové květy

Sedum spurium ´Variegatum tricolor´ Rozchodník pochybný - růžovobílozelené listy V až 0,15 m pokryvný Růžové květy

Sedum telephium ´Bertram Anderson´ Rozchodník nachový - stříbřité listy V až 0,2 - na zimu mizí Tmavě růžové květy

Sempervivum arachnoideum Netřesk pavučinatý V až 0,2 v květu Růžové květy

Sempervivum montanum Netřesk horský V až 0,2 m v květu Růžové květy

Spiraea betulifolia ´Summer snow´ Tavolník březolistý (letní sníh) V až 0,6 m Bílé květy, kostrbaté větvičky

Spiraea douglasii Tavolník Douglasův V až 2 m Tmavě růžové kuželovité laty

Spiraea japonica Tavolník japonský V 0,8 až 1 m Růžové květy

Spiraea japonica  Tavolník japonský V až 0,5 m Růžové květy

Spiraea japonica ´Golden Princess´ Tavolník japonský (zlatá princezna) V až 0,5 m Růžové květy

Spiraea japonica ´Little Princess´ Tavolník japonský (malá princezna) V až 0,5 m Růžové květy

Spiraea japonica ´Shirobana´ Tavolník japonský V až 0,5 m  Růžové a bílé květy

Spiraea x bumalda Anthony Waterer (syn. japonica, bullata) Tavolník Bumaldův V a Š až 1 m Růžové květy

Spiraea x cinerea ´Grefsheim´ Tavolník ojíněný, popelavý V a Š až 1,5 m Bílé květy

Spiraea x vanhouttei Tavolník V až 2 m Bílé květy

Stephanandra incisa ´Crispa´ Korunatka klaná V a Š až 1,5 m Bílé kvítky

Symphoricarpos x chenaultii ´Hancock´ Pámelník Chenaultův V až 0,6 m Růžové plody

Thymus ´Doone Valley´ Mateřídouška - žlutě panašované listy V až 0,25 m Fialové kvítky

Thymus praecox Mateřídouška časná, tymián V až 0,25 m Fialové kvítky

Thymus vulgaris Tymián, mateřídouška V až 0,25 m Fialové kvítky

Vinca major variegata Barvínek větší, brčál - bíle panašoavané listy V až 0,2 m pokryvná Fialové květy

Vinca minor Barvínek menší, zimozeleň menší, brčál Pokryvný do 0,2 m Fialové květy

Stránka 17 z 27



Trvalky a skalničky

Achillea filipendulina ´Cloth of Gold´ Řebříček tužebníkový V až 1,2 m Žluté květy

Achillea millefolium ´Summer pastels´ Řebříček barevný, obecný V až 0,6 m Květy od bílé po tmavě růžovou

Andromeda polifolia major Kyhanka sivolistá, bahnitka, bahenka V až 0,4 m Růžové květy

Antirrhinum majus Hledík větší V až 0,7 m Bílé, žluté, červené, vínové…

Aquilegia vulgaris Orlíček obecný V až 0,75 m

Arabis procurrens Huseník výběžkatý - vínovězelené listy V až 0,2 m v květu Bílé květy

Arabis procurrens ´Variegata´ Huseník výběžkatý - bíle panašované listy V až 0,2 m v květu Bílé květy

Armeria maritima ´Alba´ Trávnička přímořská V až 0,2 m Bílé květy

Armeria maritima ´Splendens´ Trávnička přímořská V až 0,2 m Tmavě růžové květy 

Aruncus vulgaris Udatna lesní V až 2 m Š 1,5 m Bílé květy (laty)

Astilbe arendsii ´Tiefrosa´ Čechrava Arendsova, zahradní - vyšší V až 0,6 m Růžové květy

Astilbe x arendsii ´Astary light rose´ Čechrava Arendsova, zahradní V až 0,5 m Světle růžové květy

Astilbe x arendsii ´Astary rose´ Čechrava Arendsova, zahradní V až 0,5 m Tmavě růžové květy

Astilbe x arendsii ´Granat´ Čechrava Arendsova, zahradní V až 0,5 m Vínové květy, při rašení i listy

Aubrieta Tařička V až 0,15 m pokryvná Květy - odstíny fialové

Campanula poscharskyana Zvonek Poscharkův V až 0,2 m Fialové květy

Carex conica Ostřice - zelenobílé listy V až 0,3 m

Cerastium tomentosum Rožec plstnatý V až 0,2 m pokryvná Bílé květy, stříbtné lístky

Convallaria majalis Konvalinka vonná V až 0,25 m Bílé květy

Cortaderia selloana Kortadérie, pampová tráva V až 2 m

Dianthus deltoides Hvozdík kropenatý V až 0,15 m Květy vínové

Dianthus gratianopolitanus ´Grandiflorus´ Hvozdík sivý, karafiátky V až 0,25 m Květy - odstíny růžových barev

Dianthus chinensis Čínský karafiát V až 0,3 m Směs barev

Echinops ritro ´Ruthenicus´ Bělotrn modrý ukrajinský V až 1,2 m Modré kulovité květenství

Euphorbia epithymoides (syn. polychroma) Pryšec mnohobarvý V až 0,4 m Žluté květy

Festuca glauca Kostřava sivá, modrá V a  Š až 0,3 m Modré listy

Festuca ovina Kostřava ovčí V a Š až 0,3 m Šedozelené listy

Gentiana Hořec V až 0,15 m v květu Modré květy

Gypsophilla repens Šáter plazivý V až 0,15 m pokryvný Bílé kvítky

Hebe ´Emerald Green´ Drobnolisté hebe V až 0,4 m

Hemerocallis Denivka V až 1 m Oranžové květy 

Heuchera americana Dlužicha americká - purpurové listy V až 0,5 m v květu Bílé kvítky

Hosta ´Blue´ Bohyška, funkie V až 1 m Fialové květy, modrozelené listy

Hosta fortunei ´Aureomarginata´ Bohyška, funkie V až 0,7 m Fialové květy, žluté skvrny po obvodu listů

Hosta undulata ´Mediovariegata´ Bohyška, funkie vlnitolistá V až 0,4 m Fialové květy, zelenobílé listy

Hosta ventricosa Bohyška, funkie V až 0,6 m Fialové květy, zelené listy

Hypericum olympicum Třezalka olympská - drobnolistá V až 0,3 m Žluté květy

Hypericum patulum Třezalka rozkladitá - velkolistá V až 0,5 m Velké žluté květy

Chrysanthemum hortorum Chryzantéma - venkovní V až 0,8 m Růžová polokulovitá

Chrysanthemum hortorum Chryzantéma - venkovní V až 0,8 m Růžová kopretinová

Chrysanthemum hortorum Chryzantéma - venkovní V až 0,8 m Růžová kopretinová plnokvětá žlutý střed

Iris pseudacorus Kosatec žlutý V až 1,5 m Žluté květy

Iris sibirica Kosatec sibiřský V až 1,2 m Modrofialové květy

Jovibarba hirta Netřesk - vínové špičky listů V až 0,2 m v květu Růžové květy

Kniphofia uvaria ´Flamenco´ Mnohokvět hroznatý, Kleopatřina jehla, pochodňová lilie V až 1 m Oranžové, žluté nebo oranžovožluté květy

Koeleria glauca Smělek sivý V až 0,25 m květy až do 0,7 m Modrošedé listy

Lamium galeobdolon Hluchavka pitulník V až 0,3 m pokryvný Žluté květy

Stránka 18 z 27



Trvalky a skalničky

Lavandula angustifolia (syn.officinalis, spica, vera) Levandule lékařská V až 0,6 m Fialové květy

Lavandula stoechas Levandule korunkatá - vymrzá V až 0,6 m Fialové květy

Liatris spicata Šuškarda klasnatá V až 1 m Dlouhé květenství fialových kvítků

Lychnis coronaria (syn. Agrostemma) Kohoutek věncový V až 1 m Tmavě růžové květy, stříbrné chlupaté listy

Lychnis chalcedonica Kohoutek plamenný V až 1 m Oranžovočervené květy

Mentha rotundifolia  Máta okrouhlolistá V až 0,8 m Růžové květy

Mentha rotundifolia ´Variegata´ Máta okrouhlolistá - panašovaná V až 0,8 m Růžové květy

Opuntia fragilis Opuncie, nopál - mrazuvzdorná V až 0,4 m Červené květy

Opuntia phaeacantha (syn. angustata , arizonica…) Opuncie hnědoostná, nopál - mrazuvzdorná V až 0,4 m Žluté květy

Persicaria microcephala ´Red Dragon´ (syn. Polygonum) Rdesno - vínové listy se stříbrnou kresbou V až 0,8 m Bílé květy

Phalaris arundinacea ´Picta´ Chrastice rákosovitá, lesknice - okrasná tráva V až 1 m Bílorůžovozelené listy

Salvia officinalis Šalvěj lékařská - stříbřité chlupaté listy V až 0,4 m Fialové květy

Saxifraga paniculata Lomikámen latnatý - zelenostříbřité růžičky jako netřesk V až 0,3 m v květu Bílé květy

Sedum acre Rozchodník ostrý - světle zelené lístky V až 0,1 m pokryvný Žluté květy

Sedum album ´Coral carpet´ Rozchodník bílý - zelenočervené listy V až 0,15 m pokryvný Bílé květy

Sedum hakonense ´Chocolate Ball´ Rozchodník - červenohnědé listy jako reflexum V až 0,2 m pokryvné Žluté květy

Sedum hispanicum (syn. S. glaucum) Rozchodník španělský - světle stříbřitěmodré lístky V až 0,1 m pokryvný Bílé květy

Sedum morganianum Pokojový rozchodník, oslí nebo opičí ocas Převislý až 0,5 m Červenorůžové květy

Sedum pachyclados Rozchodník - přízemní růžice zubatých listů V až 0,2 m v květu

Sedum reflexum ´Blue spruce´ Rozchodník skalní - stříbrnomodré listy V až 0,15 m pokryvný Žluté květy

Sedum rubrotinctum Pokojové sedum, rozchodník - červené špičky listů V až 0,2 m Bílé kvítky

Sedum selskianum Rozchodník - svěže zelené lístky V až 0,15 m Žluté květy, na zimu se zatahuje

Sedum sexangulare Rozchodník šestiřadý V až 0,1 m pokryvný Žluté květy

Sedum spathulifolium ´Purpureum´ Rozchodník lžičkolistý - stříbřitorůžové "růžičky" V až 0,15 m pokryvný Žluté květy

Sedum spectabile Rozchodník nádherný V až 0,6 m Tmavě růžové květy

Sedum spurium ´Dragon´s Blood´ Rozchodník pochybný - červenozelené listy V až 0,15 m pokryvný Tmavě růžové květy

Sedum spurium ´Variegatum tricolor´ Rozchodník pochybný - růžovobílozelené listy V až 0,15 m pokryvný Růžové květy

Sedum telephium ´Bertram Anderson´ Rozchodník nachový - stříbřité listy V až 0,2 - na zimu mizí Tmavě růžové květy

Sempervivum arachnoideum Netřesk pavučinatý V až 0,2 v květu Růžové květy

Sempervivum montanum Netřesk horský V až 0,2 m v květu Růžové květy

Thymus ´Doone Valley´ Mateřídouška - žlutě panašované listy V až 0,25 m Fialové kvítky

Thymus praecox Mateřídouška časná, tymián V až 0,25 m Fialové kvítky

Thymus vulgaris Tymián, mateřídouška V až 0,25 m Fialové kvítky

Vinca major variegata Barvínek větší, brčál - bíle panašoavané listy V až 0,2 m pokryvná Fialové květy

Vinca minor Barvínek menší, zimozeleň menší, brčál Pokryvný do 0,2 m Fialové květy

Yucca filamentosa Juka vláknitá - mrazuvzdorná V 0,7 m v květu až 2 m Obrovské laty bílých květů

Stránka 19 z 27



Pokojové rostliny

Agapanthus africanus Kalokvět V až 1,5 m Kulovité fialové květenství

Agave americana Agáve obecná V až 2 m až 8 m v květu Zelené květy

Aloe arborescens Aloe stromovitá V až 3 m Červenooranžové květy

Aloe vera Aloe pravá V až 0,6 m až 1 m v květu Oranžovočervené květy

Amaryllis (syn. Hippeastrum hybridum) Hvězdník, zornice V až 0,75 m Červené nebo bílé červeně žíhané květy

Ananas comosus ´Variegatus´ (syn. Bromelia viridis, pigna…) Okrasný ananas - růžovobílé listy V až 1,5 m Růžový ananas

Asparagus densiflorus ´Sprengeri´ Asparágus  Délka až 2 m Bílé kvítky, červené plody

Asparagus officinalis Chřest lékařský, asparágus, tiki V až 1,5 m Bíložluté kvítky, červené plody

Asparagus plumosus Asparágus pýřitý Délka až 1 m

Begonia dregei Kysala lorénka - jako bonsai V až 0,5 m Bílé květy

Begonia semperflorens Begónie stálokvětá, voskovka, ledovka V až 0,5 m Růžové květy

Begonia semperflorens Begónie stálokvětá, voskovka, ledovka V až 0,5 m Červené květy

Begonia semperflorens Begónie stálokvětá, voskovka, ledovka V až 0,5 m Červené květy, vínové listy

Begonia semperflorens Begónie stálokvětá, voskovka, ledovka V až 0,5 m Směs barev

Billbergia nutans (syn. windii) Čínský ovec V až 0,5 m Růžové listeny s modrými kvítky

Bougainvillea Bugenvilea Tmavě růžové listeny s bílými kvítky

Citrus limon Citroník V až 6 m Bílé vonící květy, žluté plody

Citrus maxima (syn. grandis ) Pomelo, šedok Bílé vonící květy

Citrus mineola Mineola - kříženec mandarinky a grapefruitu Bílé vonící květy

Citrus reticulata Mandrarinka Bílé vonící květy

Clivia miniata Řemenatka V až 0,75 m  Oranžové květy 

Coelogyne cristata (syn. Cymbidium speciosissimum) Orchidej V až 0,2 m v květu Bílé květy

Columnea Převislá až 1 m Červenooranzové květy

Crassula ovata Tlustice V až 3 m Bílé kvítky

Crinum moorei Křín Mooreův V až 1 m Světle růžové velké květy

Cupressus macrocarpa Pokojový cypřiš, velkoplodý - světle zelený

Cycas revoluta Cykas japonský V kmene až 5 m ve 100 letech

Cymbidium hybrid Člunatec V až 1 m v květu Růžové, vínové, zelené

Cyperus alternifolius Šáchor střídavolistý V až 1,5 m Zelenohnědé kvítky

Cyrtomium falcatum (syn. Phanerophlebia) Srpovice - kapradina V až 1 m - kapradina

Echeveria elegans Pupovice ozdobná Růžovožluté květy

Epiphyllum Fylokaktus, listokvět V až 0,5 m Červené maxi květy

Eucharis grandiflora Líbenka V až 0,6 m Velké bílé květy

Euonymus japonicus ´Microphyllus Albus´ Brslen japonský drobnolistý - bíle panašovaný V až 0,7 m

Euonymus japonicus ´Ovatus Aureus´ Brslen japonský - velké listy žlutě panašované V až 2 m Bílé kvítky

Euphorbia aphylla Pryšec bezlistý - zelený hustější V až 0,6 m Žluté kvítky

Euphorbia milii (syn. splendens,breonii) Pryšec zářivý, ohnivý, trnová nebo Kristova koruna V až 1 m Oranžovočervené květy

Euphorbia tirucalli Pryšec kostival - nažloutlý V až 4 m Žluté kvítky

Ficus alii Dlouhé úzké listy V až 5 m

Ficus benjamina ´Variegata´ Fíkovník drobnolistý, plačící smokvoň, břízolistý V až 30 m

Ficus elastica Fíkovník pryžodárný - velké listy V až 30 m

Hebe x Andersonii ´Variegata´ Panašované větší listy V až 1 m Fialové květy

Hibiscus rosa-sinensis Ibišek pokojový, čínský, čínská růže V až 5 m Červené, oranžové, bílé květy

Hoya carnosa (syn. Asclepias) Voskovka masitá, perluha obecná Liána až 6 m Růžové vonící květy

Chamaerops excelsa (syn. Trachycarpus fortunei) Žumara ztepilá, konopná palma, drsnoplod V až 15 m Listy bez ostnů

Chamaerops humilis Žumara nízká, palma nana V až 2 m Keřovitá, listy s ostny

Chlorophytum comosum Zelenec chocholatý, falangium, pavouk V až 0,5 m, dlouhé šlahouny Bílé květy

Stránka 20 z 27



Pokojové rostliny

Kalanchoe blossfeldiana Kolopejka V až 0,5 m Směs barev (růžová, červená, žlutá)

Kalanchoe daigremontiana Kolopejka, živodrodka V až 1 m Růžové květy

Laurus nobilis Vavřín vznešený, bobkový list V až 10 m Žluté kvítky

Monstera deliciosa (syn. Philodendron pertusum) Monstera V až 2,5 m popínavá Obrovské bílé květy, jedlé plody

Myrtus communis Myrta obecná V až 5 m Bílé květy, fialové bobule

Nephrolepis cordifolia Ledviník V až 0,8 m

Nerium oleander Oleandr obecný V až 4 m Růžové květy

Nerium oleander Oleandr obecný V až 4 m Žluté květy

Opuntia argentina Opuncie argentinská - svěže zelená pokojová V až 4 m Žluté květy

Opuntia ficus-indica Opuncie mexická, nopál smokvonec - maxi V až 6 m Žluté květy

Oxalis triangularis Barevní brazilský jetel - čevený, šťavel V až 0,3 m Bílorůžové květy

Passiflora cearulea (syn. loureiroi, selloi) Mučenka modrá Délka až 20 m - liána Bílo modré květy, oranžové plody

Passiflora qaudrangularis Mučenka čtyřhranná Délka až 40 m - liána Vínovomodré květy, zelenožluté jedlé plody

Philodendron bipennifolium Filodendron - lalokovité podlouhlé listy Délka až 10 m - liána

Platycerium hillii Parožnatka V až 0,9 m

Pothos aurea (syn. Scindapsus, Epipremnum, Rhaphidophora) Šplhavník Délka až 20 m - liána

Puya mirabilis Puja V až 1 m v květu Zelenobílé květy

Rhoicissus rhomboidea (syn. Cissus, Vitis) Žumen routolistý Délka až 20 m - liána

Rosmarinus officinalis Rozmarýna lékařská V až 2 m Fialové květy

Rosmarinus officinalis ´Prostratus´ Rozmarýna lékařská - poléhavá V až 0,2 m - převislá až 1,5 m Fialové květy

Scilla maritima (syn. Urginea scilla) Mořská cibule V až 1,5 m v květu Dlouhé květenství bílozelených kvítků

Scilla violaceae (syn. socialis, Ledebouria) Zelenostříbrné kropenaté listy V až 0,2 m v květu Bílé kvítky

Scilla violaceae (syn. socialis, Ledebouria) Vínovostříbrné kropenaté listy V až 0,2 m v květu Bílé kvítky

Schefflera arboricola Šeflera dlanitolistá, deštníkový strom V až 40 m Červené květy

Schlumbergera truncata (syn. Zygocactus truncatus) Vánoční kaktus V až 0,3 m - převislý až 1 m Růžové květy

Sparmannia africana Africká lipka V až 7 m Bílé květy

Strelitzia reginae Strelície královská V až 2,5 m Jasně oranžové květy s modrými jazyky

Tradescantia fluminensis Poděnka, voděnka Délka až 2 m Bílé květy

Tradescantia fluminensis ´Albovittata´ Poděnka, voděnka - bíle pruhované listy Délka až 2 m Bílé květy

Tradescantia fluminensis ´Zebrina´ Poděnka, voděnka - vínovostříbrné pruhované listy Délka až 2 m Růžové květy

Yucca elephantipes (syn. guatemalensis) Juka V až 10 m Bílé květy - jedlé pestíky

Yucca grandiflora Juka V až 5 m Bílé květy

Zantedeschia aethiopica (syn. Calla) Kala, kornoutice V až 1 m Bílé květy

Zantedeschia albomaculata Kala, kornoutice skvrnitolistá V až 0,7 m Nachové květy

Zantedeschia rehmanii Kala, kornoutice V až 0,7 m Růžové květy

Stránka 21 z 27



Balkónové rostliny

Asparagus densiflorus ´Sprengeri´ Asparágus  Délka až 2 m Bílé kvítky, červené plody

Begonia semperflorens Begónie stálokvětá, voskovka, ledovka V až 0,5 m Růžové květy

Begonia semperflorens Begónie stálokvětá, voskovka, ledovka V až 0,5 m Červené květy

Begonia semperflorens Begónie stálokvětá, voskovka, ledovka V až 0,5 m Červené květy, vínové listy

Begonia semperflorens Begónie stálokvětá, voskovka, ledovka V až 0,5 m Směs barev

Brachycome iberidifolia Všelicha štěničníkolistá, australská sedmikráska V až 0,2 m - polopřevislá Fialové květy

Cineraria ´Silver Dust´ (syn. Senecio, C.maritima) Starček přímořský V až 1 m Žluté květy

Datura stramonium Durman obecný - jednoletá bylina V až 1 m Bílé vzpřímené trumpety

Dianthus chinensis Čínský karafiát V až 0,3 m Směs barev

Echeveria elegans Pupovice ozdobná Růžovožluté květy

Fuchsia x hybrida Vzpřímená později převislá V až 0,5 m Růžovofialové květy

Fuchsia x hybrida Převislá - zakrslá V až 0,3 m Růžovofialové květy

Fuchsia x hybrida Převislá  V až 0,3 m - převislá až 1 m Růžovofialové květy

Gazania splendens (syn. rigens) Gazánie zářivá, úborovka V až 0,25 m Žlutooranžové květy

Gazania splendens (syn. rigens) Gazánie zářivá, úborovka V až 0,25 m - polopřevislá Oranžové květy u středu tečkované

Gazania splendens (syn. rigens) Gazánie zářivá, úborovka - stříbrné listy V až 0,25 m - převislá Žluté květy

Helichrysum petiolare (syn. Gnaphalium) Myší ouško, smil V až 0,5 m - převislá až 2 m

Chrysanthemum frutescens (syn. Argyranthemum) Kopretina pařížská V až 0,5 m Bílé květy žlutý střed

Lotus berthelotii Štírovník Berthelotův V až 0,2 m - převislá až 1 m Červenooranžové květy

Lotus maculatus Štírovník skvrnitý V až 0,2 m - převislá až 1 m Žlutooranžovočervené květy

Mesembryanthemum cooperi (syn. Delosperma) Kosmatec V až 0,3 m Svítivě růžové

Osteospermum ecklonis V až 0,4 m Tmavě růžová ke středu světlá

Osteospermum ecklonis V až 0,4 m Vínové květy 

Osteospermum ecklonis V až 0,4 m Bílé ke středu fialové

Osteospermum ecklonis V až 0,4 m Žluté květy

Osteospermum ecklonis V až 0,4 m Rezavé květy

Pelargonium grandiflorum Muškát velkokvětý, královský Vzpřímený až 0,5 m Fialové květy

Pelargonium grandiflorum Muškát velkokvětý, královský Vzpřímený až 0,5 m Růžové květy s rudým středem

Pelargonium grandiflorum Muškát velkokvětý, královský Vzpřímený až 0,5 m Červené květy trochu do růžova

Pelargonium graveolens Muškát vonný, citrónový Vzpřímený až 0,5 m Fialové květy s tmavým žilkováním

Pelargonium peltatum Muškát Převislá Růžové květy

Pelargonium peltatum Muškát Převislá Svítivě růžové s bílým středem

Pelargonium peltatum Muškát Převislá Červené květy

Pelargonium peltatum Muškát Převislá Fialové květy

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Žíhané růžovobílé květy

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Žíhané vínovobílé květy

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Růžové květy

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Tmavě růžové hodně plnokvěté

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Bílé květy s fialovými znaky

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Fialové květy hodně plnokvěté

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Tmavě růžové květy

Pelargonium peltatum Muškát převislý plnokvětý Délka až 0,75 m Červené květy

Pelargonium zonale Pelargonie páskatá, muškát V až 0,6 m Květy od bílé po červenou

Plectranthus ciliatus ´Gold´ Molice, moud - žlutolistý (nesnáší přímé slunce) Polopřevislá Bílé kvítky

Plectranthus coleoides Molice, moud - zelenobílé listy Převislý až 2 m Bílofialové kvítky

Plectranthus coleoides Molice, moud - žlutozelené listy Převislý až 2 m Bílofialové kvítky

Solanum jasminoides Lilek jasmínokvětý Liána až 10 m Bílé květy

Stránka 22 z 27



Balkónové rostliny

Surfinia Převislá Tmavá purpurová

Surfinia Převislá Růžová

Surfinia Převislá Bílofialová vonící

Surfinia Polopřevislá Žlutofialová pruhovaná

Sutera cordata (syn. diffusus, Bacopa speciosa) V až 0,2 m - převislá až 1 m Bílé květy

Sutera cordata (syn. diffusus, Bacopa speciosa) V až 0,2 m - převislá až 1 m Světle fialové květy

Sutera cordata (syn. diffusus, Bacopa speciosa) V až 0,2 m - převislá až 1 m Tmavě fialové květy

Verbena hybrida tapien Sporýš zahradní, železník Převislá Červené květy, stříhanolistá

Verbena hybrida tapien Sporýš zahradní, železník Převislá Růžové květy, stříhanolistá

Verbena hybrida temari Sporýš zahradní, železník Převislá Fialové květy

Verbena hybrida temari Sporýš zahradní, železník Převislá Růžové květy

Verbena hybrida temari Sporýš zahradní, železník Převislá Růžové květy bílé proužky

Verbena hybrida temari Sporýš zahradní, železník Převislá Červené květy bílé proužky

Stránka 23 z 27



Mobilní zeleň

Aucuba japonica Aukuba, řeznická kytka - žlutě kropenaté listy V až 2 m Červené plody

Bougainvillea Bugenvilea Tmavě růžové listeny s bílými kvítky

Datura (syn. Brugmansia arborea) Durman stromový, andělské trumpety V až 3 m Růžové trumpety

Datura (syn. Brugmansia arborea) Durman stromový, andělské trumpety V až 3 m Žluté trumpety

Dracaena indivisa (syn. Cordyline indivisa) Dracena, dračinka V až 8 m Bílé vonící květy

Hibiscus rosa-sinensis Ibišek pokojový, čínský, čínská růže V až 5 m Červené, oranžové, bílé květy

Chamaerops excelsa (syn. Trachycarpus fortunei) Žumara ztepilá, konopná palma, drsnoplod V až 15 m Listy bez ostnů

Chamaerops humilis Žumara nízká, palma nana V až 2 m Keřovitá, listy s ostny

Chrysanthemum multiflorum Chryzantéma, dendradéma indická - kulovitá V až 0,5 m Červené květy

Chrysanthemum multiflorum Chryzantéma, dendradéma indická - kulovitá V až 0,5 m Žlutooranžové květy

Laurus nobilis Vavřín vznešený, bobkový list V až 10 m Žluté kvítky

Nerium oleander Oleandr obecný V až 4 m Růžové květy

Nerium oleander Oleandr obecný V až 4 m Žluté květy

Opuntia ficus-indica Opuncie mexická, nopál smokvonec - maxi V až 6 m Žluté květy

Solanum jasminoides Lilek jasmínokvětý Liána až 10 m Bílé květy

Yucca elephantipes (syn. guatemalensis) Juka V až 10 m Bílé květy - jedlé pestíky

Yucca grandiflora Juka V až 5 m Bílé květy

Stránka 24 z 27



Popínavé rostliny

Clematis ´Blue´ Plamének  Délka až 2 m - liána Velké fialové květy

Clematis tangutica Plamének tangutský Délka až 6 m - liána Žluté květy pak chmířité chomáče

Euonymus fortunei ´Emerald´n Gold´ Brslen Fortuneův - žlutě panašované listy V až 0,5 m bez opory pokryvný, V až 2 m s oporou popínavý

Euonymus fortunei ´Silver Queen´ Brslen Fortuneův - bíle panašované listy V až 0,5 m bez opory pokryvný, V až 2 m s oporou popínavý

Euonymus fortunei ´Sunspot´ Brslen Fortunův - lesklé listy žlutě panašované V až 0,5 m až 2 m u opory Bílé kvítky

Hedera helix Břečťan popínavý - zelený Délka až 20 m - úponkatá liánovitý keř s přísavnými kořínky

Hedera helix ´Arborescens´ Břečťan obecný - zelený V až 1,5 m bez opory (až 10 m s oporou) Žlutavé květy, černé bobule

Hedera helix ´Sagitifolia´ Břečťan popínavý - zelený úzký list Délka až 10 m - roste pomaleji

Hedera helix variegata Břečťan  - zelený list žlutě panašované okraje Délka až 20 m - úponkatá liánovitý keř s přísavnými kořínky

Hedera helix variegata Břečťan  - zelený list bíle panašované okraje Délka až 20 m - úponkatá liánovitý keř s přísavnými kořínky

Lonicera japonica ´Aureoreticulata´ Zimolez japonský - žlutě panašované Délka až 2 m - liána Bílé kvítky

Lonicera periclymenum (syn. Caprifolium hortense) Zimolez ovíjivý, německý, růže z Jericha, kozí list… Liána až 5 m Květy tmavě růžové se žlutou

Parthenocissus tricuspidata Přísavník trojlaločný Délka až 20 m - úponkatá liána Květy nenápadné, fialové bobule

Rosa Pnoucí velkokvětá růže V až 5 m Fialové květy

Rosa Pnoucí velkokvětá růže V až 5 m Tmavě červené květy

Stránka 25 z 27



Živé ploty

Berberis gagnepainii Dřišťál Gagnepainův V až 2 m Listy zubaté, na okrajích zvlněné, žluté květy, fialové plody

Berberis julianae Dřišťál Juliin V až 2,5 m Listy zubaté, lesklé, žluté květy, fialové plody

Berberis thunbergii Dřišťál Thunbergův, směs barev V až 1,5 m Žluté kvítky, červené bobule

Berberis thunbergii ´Atropurpurea ´ Dřišťál Thunbergův červenolistý V až 1,5 m Žluté kvítky, červené bobule

Berberis thunbergii ´Atropurpurea Harlequin´ Dřišťál Thunbergův harlekýn (panašovaný) V až 1,5 m Žluté kvítky, červené bobule

Berberis thunbergii ´Aurea´ Dřišťál Thunbergův žlutolistý V až 1,5 m Žluté kvítky, červené bobule

Buxus sempervirens Zimostráz obecný, krušpán V až 6 m Žluté kvítky

Buxus sempervirens ´Aureovariegata´ Zimostráz, krušpán - panašovaný V až 6 m Žluté kvítky

Buxus sempervirens ´Rotundifolia´ Zimostráz, krušpán V až 6 m Žluté kvítky

Cornus alba Svída bílá V až 3 m Bílé květy, bílé plody, červené dřevo

Cornus alba ´Aurea´ Svída bílá - žlutolistá V až 3 m Bílé květy, červené dřevo

Cornus alba ´Spaethii´ Svída bílá - žlutozelené listy V až 3 m Bílé květy, červené dřevo

Cornus stolonifera ´Flaviramea´ (syn. sericea) Svída výběžkatá V až 3 m Bílé květy, bílé plody, zelenožluté dřevo

Fagus sylvatica Buk lesní V až 45 m

Forsythia x intermedia Zlatice prostřední, zlatý déšť V až 3 m Š až 2,5 m Žluté květy

Hibiscus syriacus ´Blue´ Ibišek syrský - mrazuvzdorný V až 3 m Modrofialové květy

Hydrangea arborescens ´Annabelle´ (syn. Bounty) Hortenzie stromečkovitá V až 1,5 m Bílé květy

Hydrangea macrophylla ´Bouquet Rose´ Hortenzie velkolistá (růžový puget) V až 1,5 m polokulovitá Růžové květy

Hydrangea serrata ´Blue Bird´ Hortenzie pilovitá (modrý pták) V až 1,2 m 2 druhy modrých květů

Chaenomeles japonica Kdoulovec japonský, jap. kdouloň V až 2 m Oranžovočervené květy

Chamaecyparis lawsoniana ´Alumigold´ Cypřiš lawsonův V až 5 m 

Chamaecyparis lawsoniana ´Alumii´ Cypřiš lawsonův - modrý V až 15 m

Chamaecyparis lawsoniana ´Columnaris´ Cypřiš lawsonův V až 6 m

Chamaecyparis lawsoniana ´Elwoodii´ Cypřiš lawsonův - kompaktní zelenomodrý V až 5 m Š až 1,2 m

Chamaecyparis obtusa Cypřišek tupolistý  V až 5 m Pokroucené větvičky

Kerria japonica Zákula japonská V až 3 m Žluté jednoduché

Kerria japonica ´Pleniflora´ Zákula japonská plnokvětá V až 3 m Žluté plnokvěté

Ligustrum ovalifolium ´Aureum´ Ptačí zob vejčitolistý - listy žlutě lemované V až 3 m Bílé květy, černé plody

Ligustrum vulgare Ptačí zob obecný V až 5 m Š až 3 m Bílé květy, černé plody

Lonicera tatarica (syn. Xylosteum cordatum) Zimolez tatarský, srdčitý V až 4 m  Bílorůžové kvítky, červené bobule

Philadelphus coronarius Pustoryl věncový V až 3 m Bílé vonící květy

Pinus mugo Borovice kleč V až 1,8 m

Potentilla fruticosa Mochna křovitá, nátržník V a Š až 1 m Žluté květy

Potentilla fruticosa ´Abbottswood´ Mochna křovitá, nátržník V až 1 m Bílé květy

Prunus spinosa Trnka obecná, slivka trnková V až 3 m Bílé květy, modré plody

Pyracantha coccinea ´Orange´ Hlohyně V až 3 m Bílé kvítky, oranžové plody  

Pyracantha coccinea ´Red´ Hlohyně šarlatová V až 3 m Bílé kvítky, červené plody

Ribes alpinum Meruzalka alpská V až 2 m Zelenožluté květy, červené plody

Rosa rugosa Růže svraskalá V až 2 m Tmavě růžové květy, velké červené šípky

Spiraea betulifolia ´Summer snow´ Tavolník březolistý (letní sníh) V až 0,6 m Bílé květy, kostrbaté větvičky

Spiraea douglasii Tavolník Douglasův V až 2 m Tmavě růžové kuželovité laty

Spiraea japonica Tavolník japonský V 0,8 až 1 m Růžové květy

Spiraea x bumalda Anthony Waterer (syn. japonica, bullata) Tavolník Bumaldův V a Š až 1 m Růžové květy

Spiraea x cinerea ´Grefsheim´ Tavolník ojíněný, popelavý V a Š až 1,5 m Bílé květy

Spiraea x vanhouttei Tavolník V až 2 m Bílé květy

Stephanandra incisa ´Crispa´ Korunatka klaná V a Š až 1,5 m Bílé kvítky

Symphoricarpos albus Pámelník bílý V až 2 m Růžové kvítky, bílé plody

Stránka 26 z 27



Živé ploty

Symphoricarpos x chenaultii ´Hancock´ Pámelník Chenaultův V až 0,6 m Růžové plody

Taxus baccata Tis červený, obecný - vzpřímený vzdušnější V až 20 m    Žluté kvítky, červené míšky. Až 1000 let

Taxus baccata ´Fastigiata Aurea´ Tis červený - žlutě pruhované jehlice V až 5 m Žluté kvítky, červené míšky

Taxus cuspidata Tis japonský - keřovitý V až 10 m Žluté kvítky, červené míšky

Taxus x media ´Hicksii´ Tis prostřední - husté vzpřímené větve V až 5 m Žluté kvítky, červené míšky

Thuja occidentalis ´Columna´ Zerav západní - sloupovitý (štíhlý) V až 15 m

Thuja occidentalis ´Globosa´ Zerav západní - kulovitý V a Š až 2 m

Thuja occidentalis ´Rheingold´ Zerav západní - zlatý V až 3 m v 15 letech

Thuja occidentalis ´Smaragd´ Zerav západní V až 6 m v 50-ti letech

Thuja orientalis ´Aurea Nana´ Zerav východní - zakrslý žlutozelený V až 2 m (1,2 m ve 20 letech)

Thuja plicata (syn. T. gigantea) Zerav řasnatý, túje obrovská V až 70 m (ve 20 letech 6 m v 50 letech 12m) Š až 4 m Přes 1000 let

Thuja plicata ´Zebrina´ Zerav řasnatý - panašovaný V ve 20 letech 6 m v 50 letech 12m Š až 4 m

Thujopsis dolobrata Zeravinec japonský V až 6 m

Viburnum x pragense Kalina pražská V a Š až 2,5 m Nažloutlé květy, červené až černé plody

Weigela florida  Vajgélia květnatá, zanice - zelenolistá V až 2 m Růžové květy

Weigela florida ´Variegata´ Vajgélia květnatá, zanice - barevnolistá V až 2 m Růžové květy

Stránka 27 z 27


